



ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ತುಮಕೂರು

2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನ
ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ

ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯ ವಿವರ

01. ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕನುಗುಣವಾಗಿ ಮಾಡಲಾದ ವೆಚ್ಚ	ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ.
02. ಬೇಡಿಕೆ, ವಸೂಲಿ ಮತ್ತು ಬಾಕಿ ಪಟ್ಟಿ (ಡಿ.ಸಿ.ಬಿ)	ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
03. ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲಾದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಆರ್ಥಿಕ / ಭೌತಿಕ ಪ್ರಗತಿ	ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ.
04. ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾದ ಹೊಸ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ವಿವರಗಳು	ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ.
05. ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ / ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ / ಮಹಿಳೆಯರ / ಅಲ್ಪ ಸಂಖ್ಯಾತರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಆರ್ಥಿಕ / ಭೌತಿಕ ಪ್ರಗತಿ	ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
06. ವಿಶೇಷ ಘಟಕ ಯೋಜನೆ / ಗಿರಿಜನ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆಗಳ ವಿವರಗಳು	ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
07. ಕೇಂದ್ರ ಪುರಸ್ಕೃತ / ವಿದೇಶಿ ನೆರವಿನ ಯೋಜನೆಗಳ ವಿವರಗಳು	ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ NLCP ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಡಿ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ತುಮಕೂರು ಅಮಾನಿಕೆರೆ ಸಮಗ್ರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.
08. ಇತರೆ ಯೋಜನೆಗಳ ವಿವರಗಳು	ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಹಿ/-
ಆಯುಕ್ತರು
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ತುಮಕೂರು

2018-19ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ

ತುಮಕೂರು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

ತುಮಕೂರು ನಗರದ ಹಾಗೂ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಸುಂದರ ಹಾಗೂ ಯೋಜಿತವಾಗಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸುವ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ದಿನಾಂಕ 02-06-1988 ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಹೆಚ್‌ಯುಡಿ / 181 / ಟಿಟಿಪಿ / 88(XII) ರನ್ವಯ ತುಮಕೂರು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಅಸ್ತಿತ್ವಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ದಿನಾಂಕ 31-03-2019 ಕ್ಕೆ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ಖರ್ಚು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿರುತ್ತದೆ.

ವರ್ಷ	ಆದಾಯ	ವೆಚ್ಚ
01-04-2017 ರಿಂದ 31-03-2018	33,16,01,387	27,34,21,508
01-04-2018 ರಿಂದ 31-03-2019	20,76,91,769	20,37,48,211

ತುಮಕೂರು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ತಯಾರಿಸಲಾದ ಮಹಾಯೋಜನೆ (ಪರಿಷ್ಕೃತ-11) 2031 ರ ಬಗ್ಗೆ

ತುಮಕೂರು ನಗರ ಸಭೆ ಮತ್ತು ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ತುಮಕೂರು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಹೆಚ್‌ಯುಡಿ/58/ಟಿಟಿಪಿ/77 ದಿನಾಂಕ 12-08-1977 ರನ್ವಯ ಘೋಷಿಸಿದ್ದು, ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ನಅಇ/116/ಬೆಂರೂಪ್ರಾ/2004 ದಿನಾಂಕ 14-06-2005 ರಂದು ತುಮಕೂರು ನಗರಕ್ಕೆ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಮಹಾಯೋಜನೆ ಅನುಮೋದನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಹಿಂದೆ ಇದ್ದ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 75 ಚ.ಕಿ.ಮೀ. ಅನ್ನು 310 ಚ.ಕಿ.ಮೀ. ವಿಸ್ತೀರ್ಣಕ್ಕೆ ವಿಸ್ತರಿಸಿ ಸರ್ಕಾರವು ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ನಅಇ/64/ಬೆಂರೂಪ್ರಾ/2006 ದಿನಾಂಕ 11-07-2007 ರಂದು ಆದೇಶ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸದರಿ ವಿಸ್ತರಿಸಿದ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ಮಹಾಯೋಜನೆ (ಪರಿಷ್ಕೃತ-II) ಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ನಅಇ/377/ಬೆಂರೂಪ್ರಾ/2010, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ 18-03-2011 ರಂದು ಅಂತಿಮ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮಹಾಯೋಜನೆಯು ಅನುಮೋದನೆಯಾಗಿ ಈಗಾಗಲೇ ಎಂಟು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯು ಮುಗಿದಿದ್ದು, ಪರಿಷ್ಕರಣೆಯ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಕೈಗೆತ್ತಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಯ ವತಿಯಿಂದ ಪ್ರಸ್ತುತ ಇಪ್ಪತ್ತೇಳು ನಗರ / ಪಟ್ಟಣಗಳಿಗೆ ಅಮೃತ್ ಮಿಷನ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಜಿ.ಐ.ಎಸ್. ಬೇಸ್ಡ್ ಮಾಸ್ಟರ್ ಪ್ಲಾನ್ ಅನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ತುಮಕೂರು ನಗರವು ಸಹ ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ತುಮಕೂರು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ಮಹಾಯೋಜನೆಯ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಸಂಬಂಧ ಮೂಲ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಕಾ ಕೆಲಸವು ಈಗಾಗಲೇ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮೆ|| ಕರ್ನಾಟಕ ದೂರ ಸಂವೇದಿ ಅನ್ವಯಿಕ ಕೇಂದ್ರ (KSRSAC),

ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ವಹಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೂಲ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಕೆಗೆ ಅವಶ್ಯಕವಾದ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ವಿಳಂಬವಾಗದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಲ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಒದಗಿಸಿಕೊಡಲು ತುಮಕೂರು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದಂತೆ ಘೋಷಣೆಯಾಗಿರುವ ತುಮಕೂರು ವಿಸ್ತೃತ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ಎಲ್ಲೆಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಕೆಗಾಗಿ Area of Interest (AoI) ಅನ್ನು KSRSAC ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಡಿಜಿಟಲ್ ಗ್ರಾಮ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಕಛೇರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಹಕಾರದೊಂದಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ, ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ಕರಡು ನಕ್ಷೆಯ ಸಾಫ್ಟ್ ಕಾಪಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಪಡೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಡಿಜಿಟಲ್ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಭಾವಿಕ ಲಕ್ಷಣಗಳಾದರತಹ ಕಾಲುದಾರಿ, ಬಂಡಿದಾರಿ, ನಾಲಾ, ಕಾಲುವೆ, ಕೆರೆ, ಕುಂಟೆ ಇತ್ಯಾದಿ ಖರಾಬುಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸದೇ ಇರುವುದನ್ನು ಗಮನಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಖರಾಬುಗಳನ್ನು ಗ್ರಾಮ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿರುವಂತೆ ಅವುಗಳ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಡಲು KSRSAC ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ವಿವರವಾಗಿ ಚರ್ಚಿಸಿ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಶೀಘ್ರ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳುವಂತೆ ಸಹ ಕೋರಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಅಮೃತ್ ಯೋಜನೆಯಡಿ ತುಮಕೂರು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ಮಹಾಯೋಜನೆ (ಪರಿಷ್ಕೃತ-II) ತಯಾರಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ RFP ಮತ್ತು TOR ಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ Sub-Committee ಮತ್ತು Technical Advisory Committee ಗಳನ್ನು ರಚಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ Committee ಗಳು ಮಹಾಯೋಜನೆ ತಯಾರಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ಈಗಾಗಲೇ ಪೂರ್ಣ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತವೆ.

ವ್ಯವಸಾಯ ಜಮೀನನ್ನು ವ್ಯವಸಾಯೇತರ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಭೂ ಪರಿವರ್ತಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡುವ ಕುರಿತು, ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆ ಅನುಮೋದನೆ ಕುರಿತು, ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಕುರಿತು ಹಾಗೂ ಭೂ ಉಪಯೋಗ ಬದಲಾವಣೆ ಕೋರಿ ಸ್ವೀಕೃತವಾಗುವ ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ಕ್ರಮವಹಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ

ವ್ಯವಸಾಯ ಜಮೀನನ್ನು ವ್ಯವಸಾಯೇತರ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಭೂ ಪರಿವರ್ತಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಲು ಕೋರಿರುವ ಮೇರೆಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಚಾಲ್ತಿ ಅನುಮೋದಿತ ಮಹಾಯೋಜನೆ ಹಾಗೂ ವಲಯ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 319 ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಲು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕ್ರಮವಹಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಭೂ ಪರಿವರ್ತಿತ ಜಮೀನಿಗೆ ಉದ್ದೇಶಿತ ಭೂ ಉಪಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆ ಅನುಮೋದನೆ ಕೋರಿ ಬರುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳಿಗೆ ಚಾಲ್ತಿ ಅನುಮೋದಿತ ಮಹಾಯೋಜನೆ ಹಾಗೂ ವಲಯ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಣಯದಂತೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಲು ಕ್ರಮವಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 191 ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕ್ರಮವಹಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ತುಮಕೂರು ಮಹಾನಗರಪಾಲಿಕೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಅನುಮೋದಿತ ವಿನ್ಯಾಸ ಹಾಗೂ ತುಮಕೂರು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ರಚಿಸಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಿರುವ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿನ ನಿವೇಶನಗಳಲ್ಲಿ ಉದ್ದೇಶಿತ ಉಪಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಿಸಲು ಚಾಲ್ತಿ ಅನುಮೋದಿತ ಮಹಾಯೋಜನೆ ಹಾಗೂ ವಲಯ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡ ನಕ್ಷೆಗಳಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 211 ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕ್ರಮವಹಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ತುಮಕೂರು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದಿತ ಮಹಾಯೋಜನೆ (ಪರಿಷ್ಕೃತ-11) - 2031 ರಂತೆ ಭೂ ಉಪಯೋಗ ಬದಲಾವಣೆ ಸಂಬಂಧ ಸ್ವೀಕೃತವಾಗುವ ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ, 1961 ರ ಕಲಂ 14(ಎ) ಮತ್ತು ಕಲಂ 69(2) ರಡಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ ಹೊರಡಿಸಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಣಯದಂತೆ ಉದ್ದೇಶಿತ ಭೂ ಉಪಯೋಗ ಬದಲಾವಣೆ ಸಂಬಂಧ ಕ್ರಮವಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 19 ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕ್ರಮವಹಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮೇಲೇಕೋಟೆ - ವೀರಸಾಗರ ವಸತಿ ಯೋಜನೆ : ಟಿಯುಡಿಎ/ಎಲ್‌ಎಕ್ಯೂ/ಸಿಆರ್/01/1990-91

ಮೇಲೇಕೋಟೆ - ವೀರಸಾಗರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 115 ಎಕರೆ 29 ಗುಂಟೆ ಈ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 1823 ನಿವೇಶನಗಳಿದ್ದು, ಇದರಲ್ಲಿ 1454 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಉಳಿಕೆ 369 ನಿವೇಶನಗಳಿರುತ್ತವೆ. ಉಳಿದ 176 ಮೂಲೆ ನಿವೇಶನಗಳಲ್ಲಿ 15 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಇ- ಹರಾಜು ಮೂಲಕ ವಿಲೇ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು, ಹಾಗೂ 30 ವಾಣಿಜ್ಯ ನಿವೇಶನಗಳು ಮತ್ತು 163 ಮಧ್ಯಮ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಸಹ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ವಿಲೇ ಮಾಡಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

ರಿಂಗ್ ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ : ಟಿಯುಡಿಎ/ಎಲ್‌ಎಕ್ಯೂ /ಸಿಆರ್/01/1990-91

ತುಮಕೂರು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಕೆ.ಯು.ಡಿ.ಎಫ್.ಸಿ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಎಡಿಬಿ ಆರ್ಥಿಕ ನೆರವಿನಿಂದ 10.5 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ಉದ್ದದ ರಿಂಗ್ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಲಾಗಿದ್ದು, 2 ನೇ ಹಂತದಲ್ಲಿ 23 ಎಕರೆ 07³/₄ ಗುಂಟೆ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ 206 ರಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ - 4ಕ್ಕೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸುವಂತೆ ರಿಂಗ್ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲು ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯಭಾಗದಿಂದ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ನಡೆಸಬೇಕೆಂಬ ನಿರ್ಣಯದ ಮೇರೆಗೆ ಮಹಾಯೋಜನೆಗೆ (ಪರಿಷ್ಕೃತ -11) ರಲ್ಲಿ ಅಂತಿಮ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿ ಸುಮಾರು 2.1 ಕಿ.ಮೀ ಉದ್ದದ ರಿಂಗ್ ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂಬಂಧ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ತುಮಕೂರು ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. 6(1) ರ ಅಧಿಸೂಚನೆಯು ದಿನಾಂಕ 30-12-2015 ರ ಸ್ಥಳೀಯ ದಿನ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

ಹೊಸ ವಸತಿ ಯೋಜನೆಗಳು :

ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಹೊಸ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

1. ತುಮಕೂರು ಅಮಾನಿಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆ :

ಟಿಯುಡಿಎ/ಎಲ್‌ಎಕ್ಯೂ/ಸಿಆರ್/01/2010-11

ರೈತರ ಸಹಭಾಗಿತ್ವದಲ್ಲಿ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ರೈತರ ಸಹಭಾಗಿತ್ವ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 04-09-2012ರ ಕ್ರಮಾಂಕ ಟಿಯುಡಿಎ/ಎಲ್‌ಎಕ್ಯೂ/ಸಿಆರ್/01/2010-11 ರಂತೆ 18 ಎಕರೆ 21 ಗುಂಟೆ ಪ್ರದೇಶದ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನದ ಸಂಬಂಧ ಘೋಷಣೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 1987 ಪ್ರಕರಣ 17(1) ರಡಿ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ವಸತಿ ಸಮುಚ್ಚಯ ನಿರ್ಮಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ಬೇಡಿಕೆ ಸಮೀಕ್ಷೆಗೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡು ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 1987 ಪ್ರಕರಣ 18(3) ರಡಿ ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

2. ಮುತ್ತಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆ : ಟಿಯುಡಿಎ/ಎಲ್‌ಎಕ್ಯೂ/ಸಿಆರ್/02/2010-11

ದಿನಾಂಕ 26-06-2010 ರಂದು ನಡೆದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿದ್ದ ನಿರ್ಣಯದ ಮೇರೆಗೆ ಮುತ್ತಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದ 170 ಎಕರೆ 07 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು 42 ಎಕರೆ 14.5 ಗುಂಟೆ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ 17(1) ರ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಹೊರಡಿಸಿ 17(5) ರ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿದ್ದು, ತಕರಾರುಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 16-04-2012 ರ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿ ತೀರ್ಮಾನ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 1987 ಪ್ರಕರಣ 18(3) ರಡಿ ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

3. ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆ : ಟಿಯುಡಿಎ/ಎಲ್‌ಎಕ್ಯೂ/ಸಿಆರ್/05/2010-11

ದಿನಾಂಕ 26-06-2010 ರಂದು ನಡೆದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿದ್ದ ನಿರ್ಣಯದ ಮೇರೆಗೆ ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ 127 ಎಕರೆ 09 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣಕ್ಕೆ ಉದ್ದೇಶಿತ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯನ್ನು ರೂ. 41.25 ಕೋಟಿಗಳ ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಅಳತೆಯ 1289 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡಂತೆ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ/390/ಬೆಂರೂಪ್ರಾ/2010, ದಿನಾಂಕ 16-05-2011 ರನ್ವಯ 17(1) ರನ್ವಯ ಪ್ರಕಟಣೆ ಹೊರಡಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ 17(1) ರನ್ವಯ ಪ್ರಕಟಣೆ ಹೊರಡಿಸಲು ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

4. ಬೆಳಗುಂಬ ಗ್ರಾಮದ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆ : ಟಿಯುಡಿಎ/ಎಲ್‌ಎಕ್ಯೂ/ಸಿಆರ್/04/2010-11

ದಿನಾಂಕ 26-06-2010 ರಂದು ನಡೆದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿದ್ದ ನಿರ್ಣಯದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆಳಗುಂಬ ಗ್ರಾಮದ 118 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣಕ್ಕೆ ಉದ್ದೇಶಿತ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯನ್ನು ರೂ. 55.98 ಕೋಟಿಗಳ ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಅಳತೆಯ 1256 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡಂತೆ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ/367/ಬೆಂರೂಪ್ರಾ/2010, ದಿನಾಂಕ 31-05-2011 ರನ್ವಯ 17(1) ರನ್ವಯ ಪ್ರಕಟಣೆ ಹೊರಡಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ 17(1) ರನ್ವಯ ಪ್ರಕಟಣೆ ಹೊರಡಿಸಲು ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

ನಾಗರಿಕ ಸೌಕರ್ಯ ನಿವೇಶನಗಳ ವಿವರ :

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ನಾಗರಿಕ ಸೌಲಭ್ಯ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ರಾಜ್ಯ / ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಕಛೇರಿಗಳಿಗೆ, ಸಂಘ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲು ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಪ್ರಕಟಣೆ ನೀಡುವುದರ ಮೂಲಕ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 202 ನಾಗರಿಕ ಸೌಲಭ್ಯ ನಿವೇಶನಗಳಿದ್ದು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿ 2018-19 ರವರೆಗೆ 140 ನಾಗರಿಕ ಸೌಲಭ್ಯ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ರಾಜ್ಯ / ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಕಛೇರಿಗಳಿಗೆ, ಸಂಘ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಉಳಿಕೆ 62 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಸದರಿ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

ತುಮಕೂರು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ವಿವರ ಸಮುದಾಯ ಭವನ :

ತುಮಕೂರು ನಗರದ ಮರಳೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 67/1 ರಲ್ಲಿ ಸಮುದಾಯ ಭವನ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲು ರೂ. 230.00 ಲಕ್ಷಗಳ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿ ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದು, ಇದರಲ್ಲಿ 355 ಆಸನಗಳ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಟೆಂಡರ್‌ಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದ್ದು, ಕಟ್ಟಡದ ಕಾಮಗಾರಿಯು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಬಾಡಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿ ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿದೆ. ಶ್ರೀ ಲಭ್ಯತ್ ಹೆಚ್.ಆರ್. ಸರ್ವಿಸಸ್, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರಿಗೆ ಮಾಸಿಕ ಬಾಡಿಗೆ ರೂ. 3,03,339/- ಗಳಿಗೆ ಭೋಗ್ಯ/ಬಾಡಿಗೆ ಮೂಲಕ ನೀಡಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಲಭ್ಯವಾಗಿದೆ.

ಕ್ರೀಡಾ ಸಮುಚ್ಚಯ :

ತುಮಕೂರು ನಗರದ ಕ್ಯಾತ್ನಂದ್ರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ಕ್ರೀಡಾ ಸಮುಚ್ಚಯ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲು ರೂ. 450.00 ಲಕ್ಷಗಳ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 16-01-2014 ರ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕ್ರೀಡಾ ಸಮುಚ್ಚಯದ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಕ್ರೀಡಾ ಸಮುಚ್ಚಯವನ್ನು ಬಾಡಿಗೆ ನೀಡಲು ಟೆಂಡರ್ ಆಹ್ವಾನಿಸಿದ್ದು, ಮುಂದಿನ ನಿರ್ವಹಣೆಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಸೇವೆಗೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

ತುಮಕೂರು ಅಮಾನಿಕೆರೆಯಲ್ಲಿ ಗ್ಲಾಸ್‌ಹೌಸ್ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡುವುದು :

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ತುಮಕೂರು ಅಮಾನಿಕೆರೆಯಲ್ಲಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಿರುವ 13-00 ಎಕರೆ ಉದ್ಯಾನವನ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ 250 X 150 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 498.00 ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಗ್ಲಾಸ್‌ಹೌಸ್ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ದಿನಾಂಕ 6-8-2014 ರಂದು ನಡೆದ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧಿಕಾರಯುತ ಸಮಿತಿ (Empowered Committee) ಯಲ್ಲಿ ಗ್ಲಾಸ್‌ಹೌಸ್ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ 12-2-2015 ರಂದು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಟೆಂಡರ್ ಮೂಲಕ ಕಾಮಗಾರಿ ವಹಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಯು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಉಪಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮುತ್ಸಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆ :-

ದಿನಾಂಕ 26-06-2010 ರಂದು ನಡೆದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿದ್ದ ನಿರ್ಣಯದ ಮೇರೆಗೆ ಮುತ್ಸಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದ 170 ಎಕರೆ 07 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು 42 ಎಕರೆ 14.5 ಗುಂಟೆ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ 17(1) ರ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಹೊರಡಿಸಿ 17(5) ರ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿದ್ದು, ಒಟ್ಟಾರೆ 70 ಭೂ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 212 ಎಕರೆ 28.5 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸಂಬಂಧ ತಕರಾರುಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 16-04-2012 ರ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿ ತೀರ್ಮಾನ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಸರ್ಕಾರವು ದಿನಾಂಕ 26-07-2012 ರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ : ನಅಇ/136/ಬೆಂರೂಪ್ರಾ /2012 ರ ಪತ್ರವನ್ನು ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ತುಮಕೂರು ಉಪವಿಭಾಗ, ತುಮಕೂರು ಇವರಿಗೆ ವಿಳಾಸಿಸಿರುವ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮುತ್ಸಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದ ಉದ್ದೇಶಿತ ಭೂ ಪ್ರದೇಶದ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನಾಧಿಕಾರಿಗಳೆಂದು ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಸದರಿ ಯೋಜನೆ ಕುರಿತು ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ದಿನಾಂಕ 05-07-2013 ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದಂತೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ಕಾಯ್ದೆ, 1987 ಕಲಂ 18(3) ರನ್ವಯ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಅನುಮೋದನೆಯ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮುನ್ನ ದರಪಟ್ಟಿಯ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿ ತಯಾರಿಸಿ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯಲು ಸೂಚಿಸಿರುವ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 05-08-2014 ರಂದು ನಡೆದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಲಹೆಗಾರರನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಟೆಂಡರ್ ಆಹ್ವಾನಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಟೆಂಡರ್‌ನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ 23-12-2014 ರಂದು ನಡೆದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಟೆಂಡರ್‌ದಾರರೊಂದಿಗೆ ಸಂಧಾನ ನಡೆಸಲು ಸೂಚಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ದಿನಾಂಕ 07-01-2015 ರಂದು ಸಂಧಾನವನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದರದ ಬಗ್ಗೆ ಏಜೆನ್ಸಿಯು ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಕಾರ್ಯಾದೇಶ ನೀಡಲಾಗಿದ್ದು, ಡಿ.ಪಿ.ಆರ್. ವರದಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ದಿನಾಂಕ 26-04-2015 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ಶಾಸಕರುಗಳು ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿ ರೈತರೊಂದಿಗೆ ಸಭೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ 6-1-2016 ರಂದು ನಡೆದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಡಿ.ಪಿ.ಆರ್. ಅನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ತಾಂತ್ರಿಕ ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳಿಗೆ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಯೋಜನೆಯ ನಿವೇಶನ ಬೇಡಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ಸಮೀಕ್ಷೆ ನಡೆಸಿ ಸಾಧಕ ಬಾಧಕಗಳನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಸರ್ಕಾರವು ನಿರ್ದೇಶಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಮುಂದಿನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿ ತೀರ್ಮಾನ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

ರಿಂಗ್‌ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯ ಬಗ್ಗೆ :-

ತುಮಕೂರು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ 10.5 ಕಿ.ಮೀ. ಉದ್ದದ ರಿಂಗ್ ರಸ್ತೆ ಇದ್ದು, ಇದು ಕ್ಯಾನ್ವೆನ್ಸದಿಂದ ಗುಬ್ಬಿ ಗೇಟ್ ಅನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಸ್ಮಾರ್ಟ್‌ಸಿಟಿ ಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತಿರುತ್ತದೆ.

2ನೇ ಹಂತದಲ್ಲಿ 23 ಎಕರೆ 07 3/4 ಗುಂಟೆ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ 206 (ಗುಬ್ಬಿ ಗೇಟ್) ರಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ-4 (ಕನಕ ವೃತ್ತ) ಕ್ಕೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸುವಂತೆ ರಿಂಗ್ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲು ಮಹಾ ಯೋಜನೆಗೆ (ಪರಿಷ್ಕೃತ - II) ಅಂತಿಮ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿ ಸುಮಾರು 2.00 ಕಿ.ಮೀ. ಉದ್ದದ ರಿಂಗ್ ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂಬಂಧ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ತುಮಕೂರು ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ 31-12-2015 ರಂದು ಅಂತಿಮ ಅಧಿಸೂಚನೆ 6 (1) ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.

ಗೂಳೂರು ಕೆರೆಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ :

ತುಮಕೂರು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2016-17 ರ ಆಯ-ವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಗೂಳೂರು ಕೆರೆಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ರೂ. 3.00 ಕೋಟಿಗಳನ್ನು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾದ ಶುಲ್ಕದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕೆರೆಯು 1980 ಮೀ. ಉದ್ದದ ಏರಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದು, 32.18 Mcft ಸಂಗ್ರಹಣಾ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕೆರೆಯ ಸುತ್ತಲೂ ತಂತಿಬೇಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಲು ಹಾಗೂ ಏರಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇತರೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಸಮಗ್ರ ಯೋಜನಾ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ದಿನಾಂಕ 7-5-2016 ರಂದು ನಡೆದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಸ್ವಾಮ್ಯದ ಸಂಸ್ಥೆಯಾದ IDECK ನಿಂದ D.P.R. ತಯಾರಿಸಲು ಹಾಗೂ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಗೆ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯಲು ತೀರ್ಮಾನಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಮಂಜೂರಾತಿ ದೊರೆತಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿದ್ದು, ಏಕಮಾತ್ರ ಟೆಂಡರ್ ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ 05-10-2018 ರಂದು ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಟೆಂಡರ್ ಅಂಗೀಕಾರ ಸಮಿತಿ ಸಭೆಯ ತೀರ್ಮಾನದಂತೆ ಅತಿ ಕನಿಷ್ಠ ದರಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿದ ಏಕಮಾತ್ರ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಾದ ಶ್ರೀ ಬೆಳ್ಳಿಬಟ್ಟು ಹೆಂಜಾ ಕೃಷ್ಣಾರೆಡ್ಡಿ ಸೌಹಾರ್ದ ಇನ್‌ಫ್ರಾಟೆಕ್ ಪ್ರೈ.ಲಿ.ಪಾವಗಡ ರವರ ಟೆಂಡರ್

ಮೊತ್ತ ರೂ. 1,75,14,635/- (ಟೆಂಡರ್‌ಗಿಟ್ಟ ಮೊತ್ತ ರೂ. 2016-17 ನೇ ಸಾಲಿನ ದರಗಳಿಗೆ ಹೋಲಿಸಿದಾಗ ಶೇಕಡ 11.98% ರಷ್ಟು ಕಡಿಮೆ) ಟೆಂಡರ್‌ನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಸದರಿ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಗೆ ಎಲ್.ಒ.ಎ. ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಉಪ್ಪಾರಹಳ್ಳಿ ಕೆರೆಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ :

ತುಮಕೂರು ನಗರದ 8 ಎಕರೆ 11 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಉಪ್ಪಾರಹಳ್ಳಿ ಕೆರೆಯನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಲು ಯೋಜನಾ' ವರದಿಯನ್ನು ರೂ. 2.13 ಕೋಟಿಗಳಿಗೆ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಯೋಜನಾ ವರದಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ 06-09-2017 ರಂದು ನಡೆದ ಎಲ್.ಸಿ.ಡಿ.ಎ. ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ತಾಂತ್ರಿಕ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡುವ ಮೊದಲು ಕೆಲವು ನ್ಯೂನತೆಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಡಿ.ಪಿ.ಆರ್. ಅನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿ ಕಳುಹಿಸಲು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದ ಡಿ.ಪಿ.ಆರ್. ಅನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿ ಎಲ್.ಸಿ.ಡಿ.ಎ. ಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಎಲ್.ಸಿ.ಡಿ.ಎ. ಯಿಂದ ತಾಂತ್ರಿಕ ಮಂಜೂರಾತಿ ದೊರೆತ ನಂತರ ಕಾಮಗಾರಿ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು. ಈ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಕೆರೆಗೆ ನೀರು ಸಂಗ್ರಹಿಸಲು ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಕೆರೆಯನ್ನು ವೀಕ್ಷಣಾ ಸ್ಥಳವನ್ನಾಗಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಹಿ/-

ಆಯುಕ್ತರು

ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

ತುಮಕೂರು

**2018-19ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ಆಯವ್ಯಯ ಅಂದಾಜು ಮತ್ತು
ಅನುಗುಣವಾಗಿ ವೆಚ್ಚ ತಃಖ್ತೆ (ಟಾಡಾ)**

01-04-2018 ರಿಂದ 31-03-2019

ಒಟ್ಟು ಜಮಾಗಳು

ಒಟ್ಟು ಆಯವ್ಯಯ ಅಲೋಕೇಷನ್

434,64,35,000-00

20,76,91,769-00

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಜಮಾಗಳು	01-04-17 ರಿಂದ 31-03-18 ವರೆಗೆ	01-04-18 ರಿಂದ 31-03-19 ರವರೆಗೆ
1	ದಿನಾಂಕ 01-04-2017 ಕ್ಕೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶುಲ್ಕ	51050597	109230474
2	ಉ.ಖಾ. ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ	4175290	4236930
3	ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ	2321887	1741598
4	ಭೂ ಬದಲಾವಣೆ ಶುಲ್ಕ	7298465	6159189
5	ಸಾಮಾನ್ಯ ರಸೀತಿಗಳು	4868374	2116738
6	ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ	4915655	2697961
7	ರಿಂಗ್ ರಸ್ತೆ ಸೆಸ್	10156712	6536117
8	ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ	33765730	14287561
9	ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣಾ ಶುಲ್ಕ	17850014	16638400
10	ಖಾತೆ ಮತ್ತು ಪರವಾನಗಿ	423420	397532
11	ಕಂದಾಯ	692053	604786
12	ಮನೆ ಕಂದಾಯ	516694	975590
13	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ	16088928	11641533
14	ಭಿಕ್ಷುಕರ ಕರ	34589	48699
15	ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಆಧಿನಿಯಮ	3914	8442
16	ನೀರಿನ ಸಂಪರ್ಕ	779550	1338200
17	ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಶುಲ್ಕ	2579750	2830750
18	ತುಮಕೂರು ಅಮಾನಿಕೆರೆ ಪ್ರವೇಶ ದರ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಮೂಲಗಳಿಂದ	2677520	3269689
19	ಆಡಿಟ್ ಆಕ್ಷೇಪಣಾ ಮೊತ್ತ	900	0
20	ಸಿ.ಎ. ನಿವೇಶನ ಮಾರಾಟದ / ಗುತ್ತಿಗೆ ಮೊತ್ತ	34847606	21180546
21	ಮೆಳೇಕೋಟೆ ನಿವೇಶನಗಳ ಮಾರಾಟದಿಂದ	2407279	2438184
22	ಸ್ಲಂ ಸೆಸ್	971306	882134

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಜಮಾಗಳು	01-04-17 ರಿಂದ 31-03-18 ವರೆಗೆ	01-04-18 ರಿಂದ 31-03-19 ರವರೆಗೆ
23	ಲೇಬರ್ ಸೆಸ್	106000	560573
24	ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಳಿಗೆ ಮಾರಾಟದಿಂದ (ಹರಾಜು) / ಮಾಸಿಕ ಪ್ರೀಮಿಯಂ	294384	226328
25	ಚೆಕ್ ರದ್ದುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಜಮೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾದ ಮೊತ್ತ	301583	1636989
26	ಫಂಡ್ ವರ್ಗಾವಣೆ	10019972	0
27	ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿ ವಾಪಸ್ಸು	165157174	16554004
28	ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ವಸತಿ ಯೋಜನೆ ನಿವೇಶನಗಳ ಮಾರಾಟದಿಂದ ಬಂದ ಮೊತ್ತ	379463	691550
29	ಕ್ಯಾಶ್‌ವಂದ್ ವಸತಿ ಯೋಜನೆ ನಿವೇಶನಗಳ ಮಾರಾಟದಿಂದ ಬಂದ ಮೊತ್ತ	877511	914668
30	ಮೆಳೇಕೋಟೆ, ಕ್ಯಾಶ್‌ವಂದ್ ಹಾಗೂ ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ವಸತಿ ಮೂಲೆ ನಿವೇಶನಗಳ ಮಾರಾಟದಿಂದ ಬಂದ ಮೊತ್ತ	4279341	37082473
31	ತುಮಕೂರು ಅಮಾನಿಕೆರೆ ಅಮ್ಯೂಸ್ ಮೆಂಟ್ ಪಾರ್ಕ್ ಶುಲ್ಕ	1830400	1837445
32	ತು.ಅ.ಕೆರೆ ಫುಡ್ ಕೋರ್ಟ್ ಬಾಡಿಗೆ ಮೊತ್ತ	45150	65650
33	ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ	222153	2254074
34	ತುಮಕೂರು ಅಮಾನಿಕೆರೆ ಗಾಜಿನ ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಮೊತ್ತ	712620	2172000
35	ವೀರಸೌಧ ಕಟ್ಟಡ ಸಮಿತಿ	0	1658862
36	ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಗಳನ್ನು ಮುಕ್ತಾಯ ಮಾಡಿ ಜಮೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾದ ಮೊತ್ತ	0	42006574
ಒಟ್ಟು		382651984	316922243
ಸಹಿ/- ಆಯುಕ್ತರು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ತುಮಕೂರು			

**2018-19ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ಆಯವ್ಯಯ ಅಂದಾಜು ಮತ್ತು
ಅನುಗುಣವಾಗಿ ವೆಚ್ಚ ತಃಖ್ತೆ (ಟಾಟಾ)**

01-04-2018 ರಿಂದ 31-03-2019

ಒಟ್ಟು ಖರ್ಚುಗಳು

ಒಟ್ಟು ಆಯವ್ಯಯ ಅಲೋಕೇಷನ್

434,26,00,000-00

20,37,48,211-00

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಖರ್ಚುಗಳು	01-04-17 ರಿಂದ 31-03-18 ವರೆಗೆ	01-04-18 ರಿಂದ 31-03-19 ರವರೆಗೆ
1	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವೇತನ ಹಾಗೂ ಭತ್ಯೆಗಳು	6937243	7321352
2	ದೂರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚ	57090	55327
3	ಸಾದಿಲ್ವಾರು ವೆಚ್ಚ	52240	35485
4	ಅತಿಥಿ ಅಭ್ಯಾಗತರ ವೆಚ್ಚ	17558	0
5	ಸಭಾ ವೆಚ್ಚ	42380	4742
6	ಮುದ್ರಣ ವೆಚ್ಚ	131329	131590
7	ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು	70034	102438
8	ಜಾಹೀರಾತು	304463	2149354
9	ವಕೀಲರ ಸಂಭಾವನೆ	173000	55015
10	ವಾಹನಗಳ ಖರೀದಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆ ವೆಚ್ಚ	865148	835619
11	ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಠೇವಣಿ (ಸಿ.ಎ.ನಿವೇಶನ) ಹಿಂತಿರುಗಿಸಿರುವುದು	2347600	0
12	ನಿವೇಶನ ನೋಂದಣಿ ಶುಲ್ಕ ವಾಪಸ್	0	950
13	ಅಕ್ರಮ-ಸಕ್ರಮ	308299	267743
14	ರಜೆ ಮತ್ತು ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದ ಅಂಶದಾನ	912390	1114224
15	ಸಭೆ ಸಮಾರಂಭ	149625	82190
16	ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ	15000	10000
17	ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ	1682604	0
18	ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಹಾಗೂ ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳ ದುರಸ್ತಿ	285371	51401
19	ಕಛೇರಿ ಗಣಕೀಕರಣ - ಲೆಸ್‌ಪೇಪರ್ ಆಫೀಸ್ ಹಾಗೂ ಸಾಧನ ಸಲಕರಣೆ ಖರೀದಿ	239675	41300
20	ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಮೊತ್ತ	3849985	1991346
21	ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಹಣವಾಪಸ್	1220	0
22	ಸದಸ್ಯತ್ವ ಶುಲ್ಕ (ಕರ್ನಾಟಕ ಮುನ್ಸಿಪಲ್ ಡಾಟಾ ಸೊಸೈಟಿ)	392000	0

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿವರಗಳು	01-04-17 ರಿಂದ 31-03-18 ವರೆಗೆ	01-04-18 ರಿಂದ 31-03-19 ರವರೆಗೆ
23	ಮೆಳೇಕೋಟೆ ವಸತಿ ಯೋಜನೆ ವಿದ್ಯುತ್, ಸಿವಿಲ್, ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ಒಳಚರಂಡಿ ಮಂಡಳಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು	3053210	12606492
24	ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ವಸತಿ ಯೋಜನೆ ಕಾಮಗಾರಿ	3176092	0
25	ವರ್ತುಲ ರಸ್ತೆಯ ಹಾಳಾದ ಭಾಗದ ಡಾಂಬರೀಕರಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿ.	3680250	407717
26	ಕ್ಯಾತ್ನಂದ್ರ ವಸತಿ ಯೋಜನೆ ಸಿವಿಲ್ ಕಾಮಗಾರಿ	637488	283081
27	ಇತರೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು/ಪಾರ್ಕ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ/ ಪಾರ್ಕ್ ಪ್ರದೇಶದ ತಂತಿ ಬೇಲಿ ಹಾಕುವುದು.	1460006	6194356
28	ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ, ವೀರಸಾಗರ ಮತ್ತು ಕ್ಯಾತ್ನಂದ್ರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಗಳಲ್ಲಿ ವಾಣಿಜ್ಯ ಸಂಕೀರ್ಣ ನಿರ್ಮಾಣ/ ಕಲಾ ಭವನ	47358	201374
29	ಮರಳೂರು / ಕೈದಾಳ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಮುದಾಯ ಭವನ ನಿರ್ಮಾಣ.	10103087	12573026
30	ರಾಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸುವುದು ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ ಶೇಕಡ 5 ರಷ್ಟು	158137	245783
31	ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ಸ್ಲಂ ಸೆಸ್ ಪಾವತಿ	497106	679973
32	ಇತರೆ	143976	322537
33	ಅಮಾನಿಕೆರೆ ಉದ್ಯಾನವನಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ಇತರೆ ನಿರ್ವಹಣೆ ವೆಚ್ಚ	10664471	7313145
34	ತುಮಕೂರು ನಗರದ ವೀರಸೌಧ ಕಟ್ಟಡ ಸಮಿತಿ ಬಾಬು. (ಕಾಮಗಾರಿ)	340385	273566
35	ಬ್ಯಾಂಕ್ ಕಮೀಷನ್	4910	3173
36	ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ	212726	1386733
37	ಫಂಡ್ ವರ್ಗಾವಣೆ	10019972	0
38	ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿ ಮಾಡಿರುವ ಮೊತ್ತ	106889326	50000000
39	ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಇಎಂಡಿ & ಎಫ್‌ಎಸ್‌ಡಿ ವಾಪಸ್ಸಾತಿ	94300	132263
40	ನಿವೇಶನಗಳ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಠೇವಣಿ ವಾಪಸ್	122150	0
41	ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಎಲ್‌ಸಿ-40 ಅಂಡರ್‌ಪಾಸ್ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನಿಧಿಯಿಂದ ಮಾಡಲಾದ ವೆಚ್ಚ	9991432	9995129
42	ತುಮಕೂರು ಅಮಾನಿಕೆರೆ ಗ್ಲಾಸ್ ಹೌಸ್ ನಿರ್ಮಾಣ.	32690984	10187549
43	ತು.ಅ.ಕೆರೆ.ಅಮ್ಯೂಸ್‌ಮೆಂಟ್ ಪಾರ್ಕ್‌ಶುಲ್ಕ ವಾಪಸ್	1151590	1278132
44	ಸರ್ಕಾರಿ ಮುರಿತಗಳು	1999423	4104304

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಖರ್ಚುಗಳು	01-04-17 ರಿಂದ 31-03-18 ವರೆಗೆ	01-04-18 ರಿಂದ 31-03-19 ರವರೆಗೆ
45	ಕ್ಯಾತ್ಸಂದ್ರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ಕ್ರೀಡಾ ಸಮುಚ್ಚಯ ನಿರ್ಮಾಣ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ಮರಳೂರು ಸ.ನಂ87/2 ರಲ್ಲಿ	33360973	22063442
46	ರಿಂಗ್ ರಸ್ತೆ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಪರಿಹಾರದ ಮೊತ್ತ	422355	532284
47	ಗ್ರಾಮಾಂತರ ವಿಧಾನ ಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಇತರೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು	21044097	0
48	ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಶುಲ್ಕ ವಾಪಸ್	2075000	1545000
49	ಗೂಳೂರು ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿ	389200	0
50	ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಗಳನ್ನು ಮುಕ್ತಾಯ ಮಾಡಿ ಜಮೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾದ ಮೊತ್ತ	0	42377752
51	ತು.ಜಿಲ್ಲಾ ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಸಮ್ಮೇಳನಕ್ಕೆ ಮಾಡಲಾದ ವೆಚ್ಚ	121250	0
52	ತು.ಅ.ಕೆರೆ ಗಾಜಿನ ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ವಾಪಸ್	36000	49310
53	ಲೇಔಟ್ ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ಪಾವತಿಸಲಾಗಿದ್ದ ಹಣ ಮರು ಪಾವತಿ	0	1686100
54	ತುಮಕೂರು ಅಮಾನಿಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿ	0	2740000
55	ನಿವೇಶನ ಹಂಚಿಕೆ ಮೊತ್ತ ವಾಪಸ್	0	315914
56	ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	109230474	113174032
ಒಟ್ಟು		382651982	316922243
ಸಹಿ/- ಆಯುಕ್ತರು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ತುಮಕೂರು			

ತುಮಕೂರು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ವತಿಯಿಂದ 2015-16 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದನೆಗೊಂಡಿರುವ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ವಿವರ

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಕಾಮಗಾರಿಯ ಹೆಸರು	ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತ ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ	ಟೆಂಡರ್ ಮೊತ್ತ ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ	ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರ ಹೆಸರು	ಅರ್ಥಿಕ ಪ್ರಗತಿ ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ	ಭೌತಿಕ ಪ್ರಗತಿ	ಪರಾ
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ತುಮಕೂರು ನಗರದ ಮರಳೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ. 67/1 ರಲ್ಲಿ ಸಮುದಾಯ ಭವನ ನಿರ್ಮಾಣದ ಕಾಮಗಾರಿ	230.00	285.20	ಶ್ರೀ ಕೆ.ವಿ. ಕೃಷ್ಣಾರೆಡ್ಡಿ ಮೆ ರಾಮಕೃಷ್ಣ ಇನ್‌ಫ್ರಾಸ್ಟ್ರಕ್ಚರ್ ಪ್ರೈ. ಲಿ., ಬೆಂಗಳೂರು,	213.35	-	ಕಾಮಗಾರಿಯು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
2	ತುಮಕೂರು ನಗರದ ಕ್ಯಾತ್ಲೆಂದ್ರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಕ್ರೀಡಾ ಸಮುಚ್ಚಯ ನಿರ್ಮಾಣದ ಕಾಮಗಾರಿ	450.00	562.00	ಶ್ರೀ ಕೆ.ವಿ. ಕೃಷ್ಣಾರೆಡ್ಡಿ ಮೆ ರಾಮಕೃಷ್ಣ ಇನ್‌ಫ್ರಾಸ್ಟ್ರಕ್ಚರ್ ಪ್ರೈ. ಲಿ., ಬೆಂಗಳೂರು,	422.59	-	ಕಾಮಗಾರಿಯು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
3	ತುಮಕೂರು ಅಮಾನಿಕೆರೆಯಲ್ಲಿನ ಉದ್ಯಾನವನದಲ್ಲಿ ಗ್ಲಾಸ್‌ಹೌಸ್ ನಿರ್ಮಾಣದ ಕಾಮಗಾರಿ	498.00	553.00	ಮೆ ಸಂಜಯ್ ಮಾರ್ಕೆಟಿಂಗ್ & ಪಬ್ಲಿಸಿಟಿ ಸರ್ವಿಸಸ್, ಬೆಂಗಳೂರು	477.42	-	ಕಾಮಗಾರಿಯು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ

ಸಹಿ/-
ಆಯುಕ್ತರು
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
ತುಮಕೂರು

ತುಮಕೂರು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ವತಿಯಿಂದ 2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದನೆಗೊಂಡಿರುವ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ವಿವರ

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಕಾಮಗಾರಿಯ ಹೆಸರು	ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತ ದೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ	ಟೆಂಡರ್ ಮೊತ್ತ ದೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ	ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರ ಹೆಸರು	ಆರ್ಥಿಕ ಪ್ರಗತಿ ದೂ. ಗಳಲ್ಲಿ	ಭೌತಿಕ ಪ್ರಗತಿ	ಪರಾ
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ಕೆಸರುಮಡು ವೃತ್ತದಿಂದ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಸರ್ವೇಕ್ಷಣೆ ರಸ್ತೆ ಹಾಗೂ ಅಶ್ವಿನಿ ಅಸ್ತತ್ವವರೆಗಿನ ರಿಂಗ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುವ ಗುಂಡಿಗಳನ್ನು ಮುಚ್ಚುವ ಕಾಮಗಾರಿ.	5.00	4.99	ಜಯಂತ್ ಕುಮಾರ್	492515	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
2	ದಾನಾ: ಪ್ರಾಲ್ಮೇಸ್ ವೃತ್ತದಿಂದ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಗುಬ್ಬಿ ಗೇಟ್ ರಸ್ತೆ ಹಾಗೂ ಅಲಂಕಾರ ಡಾಬಾವರೆಗೆ ರಿಂಗ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುವ ಗುಂಡಿಗಳನ್ನು ಮುಚ್ಚುವ ಕಾಮಗಾರಿ.	5.00	4.99	ಜಯಂತ್ ಕುಮಾರ್	497945	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
3	ತು.ನ ಮೇ.ವೀ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿ ಕೊರೆಯಲು ಹಾಗೂ ಪಂಪ್ ಮೋಟಾರು ಅಳವಡಿಸುವ ಕಾಮಗಾರಿ.	5.00	4.96	ವೀರೇಗೌಡ.ಬಿ.ಎನ್	486908	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
4	ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ 33 ರಿಂದ 158 ರವರೆಗಿನ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿ.	5.00	4.95	ವೆಂಕಟೇಶ್.ಎನ್	446443	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
5	ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ 76/12 ರಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿ.	9.50	8.86	ಚನ್ನಕೇಶವ	641237	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
6	ಕೃತನಂದ್ರ ವ.ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಕ್ರೀಡಾಸಮುಚ್ಚಯದ ಬಳಿ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿ ಕೊರೆಯಲು ಹಾಗೂ ಪಂಪು ಮೋಟಾರ್ ಅಳವಡಿಸುವ ಕಾಮಗಾರಿ.	4.00	3.97	ದಿಲೀಪ್ ಎಸ್.ಎಲ್.	392149	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
7	ತು.ನಗರದ ಮರಳೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ 67/1 ರಲ್ಲಿ ಸಮುದಾಯ ಭವನ ನಿರ್ಮಾಣದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿ ಕೊರೆಯಲು ಹಾಗೂ ಪಂಪು ಮೋಟಾರ್ ಅಳವಡಿಸುವ ಕಾಮಗಾರಿ.	4.00	3.99	ದಿಲೀಪ್ ಎಸ್.ಎಲ್.	399545	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
8	ತು.ತಾಲ್ಲೂಕು ಹಿರೇಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾ.ಪಂ.ಚಿಕ್ಕಪಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸಿ.ಸಿ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಸಿ.ಸಿ ಚರಂಡಿ ಕಾಮಗಾರಿ.	10.20	7.6	ಯಶ್ವಂತ್‌ಗೌಡ, ಶುಮಕಾರು	714053	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
9	ತು.ಅ.ಕೆರೆ ಉದ್ಧಾನವನದಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿರುವ ಗಾಜಿನ ಮನೆ ಮಧ್ಯಭಾಗಕ್ಕೆ ಆರ್.ಸಿ.ಸಿ ನೆಲಹಾಸು ನಿರ್ಮಿಸುವ ಕಾಮಗಾರಿ ಬಾಬು.	20.50	14.7	ಮಹೇಶ್ ಅರಾಧ್ಯ	1463224	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ

1	2	3	4	5	6	7	8
10	ತು.ನ.ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಎರಡು ಶೌಚಾಲಯ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾಮಗಾರಿ.	5.00	4.8	ವೀರೇಗೌಡ	441547	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
11	ತು.ನ. ಹಿರೇಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾ.ಪಂ ಕೋಶಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸಿಸಿ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಸಿಜಿಚರಂಡಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾಮಗಾರಿ.	25.00	18.83	ಸೋಮಶೇಖರ್.ಎನ್.ಹೆ	1728858	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
12	ತು.ಅ.ಕೆರೆಯ ಎಡ ಮತ್ತು ಬಲ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಕಾಬಲ್ ಸ್ಟ್ರೋನ್ ಇಂಟರ್ ಲಾಕಿಂಗ್ ನೆಲಹಾಸು ಹಾಕುವ ಕಾಮಗಾರಿ.	10.70	8.44	ಆರ್.ಸಿ.ಪ್ರಕಾಶ್	934567	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
13	ತು.ನ.ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ರೈಲ್ವೇ ಕೆಳಸೇತುವೆ ಪ್ರಾರಂಭ & ಅಂತ್ಯದಲ್ಲಿ ಅಡ್ಡ ಕೀರುಸೇತುವೆಗಳ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾಮಗಾರಿ.	5.00	4.98	ಎಂ.ಸಿ.ರಂಗನಾಥ್	363013	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
14	ತು.ನ.ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ರೈಲ್ವೇ ಅಂಡರ್‌ಪಾಸ್ ಕೆಳ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ನೀರು ನಿಲ್ಲುವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ದುರಸ್ತಿ ಕಾಮಗಾರಿ.	4.00	3.99	ಎಂ.ಸಿ.ರಂಗನಾಥ್	299679	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
15	ತು.ನ.ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ರೈಲ್ವೇ ಕೆಳ ಸೇತುವೆ ಬಳಿ ಸಂಪರ್ಗ ಮೋಟಾರ್‌ಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸುವ ಕಾಮಗಾರಿ.	1.65	1.19	ವೀರೇಗೌಡ	118922	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
16	ತು.ನ.ರಿಂಗ್ ರಸ್ತೆಯ ಅಡ್ಡಿನಿ ಅಸ್ತತ್ಯೆಯಿಂದ ಗುಬ್ಬಿಗೇಟ್‌ವರೆಗಿನ ಆಯ್ದ ಭಾಗಗಳ ದುರಸ್ತಿ, ಗುಂಡಿಗಳನ್ನು ಮುಚ್ಚುವುದು ಮತ್ತು ಟಾರ್‌ಪ್ಯಾಚ್ ಮಾಡುವ ಕಾಮಗಾರಿ.	5.00	4.92	ಟಿ.ಎಲ್. ಅಶೋಕ್	494541	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
17	ತು.ನ.ರಿಂಗ್ ರಸ್ತೆಯ ಬೆಸ್ಕಾಂ ಸ್ಟೇಷನ್ ನಿಂದ ಅಡ್ಡಿನಿ ಅಸ್ತತ್ಯೆವರೆಗಿನ ಆಯ್ದ ಭಾಗಗಳ ದುರಸ್ತಿ ಗುಂಡಿಗಳನ್ನು ಮುಚ್ಚುವುದು ಮತ್ತು ಟಾರ್‌ಪ್ಯಾಚ್ ಮಾಡುವ ಕಾಮಗಾರಿ.	5.00	4.98	ಟಿ.ಎಲ್. ಅಶೋಕ್	486993	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
18	ತು.ನ.ರಿಂಗ್ ರಸ್ತೆಯ ಕ್ಯಾತಸಂತ್ರ ಜಂಕ್ಷನ್ ನಿಂದ ಬೆಸ್ಕಾಂ ಸ್ಟೇಷನ್ ವರೆಗಿನ ಆಯ್ದ ಭಾಗಗಳ ದುರಸ್ತಿ, ಗುಂಡಿಗಳನ್ನು ಮುಚ್ಚುವುದು ಮತ್ತು ಟಾರ್‌ಪ್ಯಾಚ್ ಮಾಡುವ ಕಾಮಗಾರಿ.	5.00	4.95	ಟಿ.ಎಲ್. ಅಶೋಕ್	342650	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
19	ತು.ಅ.ಕೆರೆ ಉದ್ಯಾನವನಕ್ಕೆ ಹೂವಿನ ಗಿಡಗಳನ್ನು ನೆಟ್ಟು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಾಡಿದ ಕಾಮಗಾರಿ.	5.00	4.96	ಮಂಜುನಾಥ್ ಎನ್.ಜಿ	496200	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
20	ತು.ನ.ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ರೈಲ್ವೇ ಕೆಳಸೇತುವೆ ರಸ್ತೆಯ ಬಾಳೆಹಣ್ಣಿನ ಅಂಗಡಿಯ ಹತ್ತಿರದ ಅಡ್ಡ ಕೀರುಸೇತುವೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾಮಗಾರಿ.	5.00	4.96	ಎಂ.ಸಿ.ರಂಗನಾಥ್	482095	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ

1	2	3	4	5	6	7	8
21	ತು.ಅ.ಕೆರೆ ಗಾಡಿನ ಮನೆ ಸುತ್ತಲೂ ಇರುವ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಭಾಗಗಳಲ್ಲಿನ ತಗ್ಗು ಪ್ರದೇಶಗಳಿಗೆ ಎಂಬಾಂಕಮೆಂಟ್ ಮಾಡುವ ಕಾಮಗಾರಿ.	5.00	4.97	ಸಂಜಯ್ ಮಾರ್ಕೆಟಿಂಗ್ ಅಂಡ್ ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್ ಸರ್ವಿಸಸ್	497436	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
22	ತು.ಅ.ಕೆರೆ ಉದ್ಯಾನವನದಲ್ಲಿ ವಾಕ್‌ಪಾತ್ & ಇತರೆ ದುರಸ್ತಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು.	5.00	5.01	ವೀರೇಗೌಡ ಬಿ.ಎನ್	501284	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
23	ತು.ಅ.ಕೆರೆ ಉದ್ಯಾನವನಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿರುವ ಜೈನ್‌ಲಿಂಕ್ ಫೆನ್ಸಿಂಗ್ ಗೆ ಬಣ್ಣ ಬಳಿಯುವ ಕಾಮಗಾರಿ.	5.00	3.83	ಟಿ.ಸಿ.ಕುಮಾರ್	383375	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
24	ತು.ನ.ರಿಂಗ್ ರಸ್ತೆಯ ಗುಬ್ಬಿಗೇಟ್ ಜಂಕ್ಷನ್‌ನಿಂದ ಗೆದ್ದಲಹಳ್ಳಿ ಜಂಕ್ಷನ್ ವರೆಗೆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುವ ಗುಂಡಿಗಳನ್ನು ಮುಚ್ಚುವ ಕಾಮಗಾರಿ.	5.00	4.93	ಟಿ.ಎಲ್. ಅಶೋಕ್	493345	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
25	ತು.ನ.ರಿಂಗ್ ರಸ್ತೆಯ ಗೆದ್ದಲಹಳ್ಳಿ ಜಂಕ್ಷನ್‌ನಿಂದ ಕ್ಯಾತ್ಲಂದ್ರ ಜಂಕ್ಷನ್ ವರೆಗೆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುವ ಗುಂಡಿಗಳನ್ನು ಮುಚ್ಚುವ ಕಾಮಗಾರಿ.	5.00	4.96	ಟಿ.ಎಲ್. ಅಶೋಕ್	496852	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
26	ತು.ನ.ಪಟ್ಟಣಕ್ಕೆ ರೈಲ್ವೆ ಕೇಳಸೇತುವೆ ಪ್ರಾರಂಭ & ಅಂತ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುವ ಅಡ್ಡ ಕಿರು ಸೇತುವೆಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುವ ಟಾರ್ ರಸ್ತೆ ದುರಸ್ತಿ ಕಾಮಗಾರಿ.	5.00	4.98	ಟಿ.ಎಲ್. ಅಶೋಕ್	494584	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
27	ಕ್ಯಾತ್ಲಂದ್ರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಳವೆಬಾವಿ ಕೊರೆದು ಪಂಪು ಮೋಟಾರು ಅಳವಡಿಸುವ ಕಾಮಗಾರಿ.	5.00	4.55	ಎನ್.ವೆಂಕಟೇಶ್	323995	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
28	ತು.ಅ.ಕೆರೆ ಕೋತಿತೋಪು ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಇರುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಉದ್ಯಾನವನ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿ.	5.00	4.99	ಜಗದೀಶಯ್ಯ ಕೆ.ಆರ್.	489035	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
29	ತುಮಕೂರು ನಗರದ ಮೆಳೆಕೋಟೆ-ವೀರನಗರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಗೆ ಹೊಸದಾಗಿ ಬೀದಿ ದೀಪಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸುವುದು & ಹಾಲಿ ಇರುವ ಬೀದಿದೀಪಗಳ ದುರಸ್ತಿ	5.00	5.40	ವಿನಾಯಕ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕಲ್ಸ್	539870	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
30	ತುಮಕೂರು ನಗರದ ಕ್ಯಾತ್ಲಂದ್ರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ ಕ್ರೀಡಾ ಸಮುಚ್ಚಯಕ್ಕೆ ಓಟಿಂಗ್/ಜಾನ್ಸನ್/ಕೋನ್ ಕಂಪನಿಯ ಲಿಫ್ಟನ್ನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿ ಅಳವಡಿಸುವ ಕಾಮಗಾರಿ	22.00	17.42	ಬಿ.ಎಂ. ಸುದರ್ಶನ್	1200000	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
31	ತುಮಕೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಸಬಿ ಹೋಬಳಿ ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ. 56/4 & 57/1 ರಲ್ಲಿರುವ ಪಾರ್ಕ್‌ಗೆ ಜೈನ್‌ಲಿಂಕ್ ಫೆನ್ಸಿಂಗ್ ಅಳವಡಿಸುವುದು	9.00	6.83	ಇ.ಟಿ. ನಾಗರಾಜು	-	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ

1	2	3	4	5	6	7	8
32	ತುಮಕೂರು ನಗರದ ಕುವೆಂಪುನಗರ ಸ.ನಂ. 306/2 ರಲ್ಲಿರುವ ಪಾರ್ಕ್‌ಗೆ ಚೈನ್‌ಲಿಂಕ್ ಫೆನ್ಸಿಂಗ್ ಅಳವಡಿಸುವುದು	4.70	4.63	ಜಿ.ಬಿ. ಚಂದನ್	-	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
33	ತುಮಕೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ವಾರ್ಡ್ ನಂ. 30 ರ ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ರೈಲ್ವೆ ಅಂಡರ್‌ಪಾಸ್‌ನಿಂದ ದೇವನೂರು ರಸ್ತೆಯ ಮುಖಾಂತರ ಉಪ್ಪಾರಹಳ್ಳಿಗೆ ಸೇರುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಮಳೆ ನೀರು ಚರಂಡಿಗೆ ಕಲ್ಟರ್ವ್ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾಮಗಾರಿ	2.00	1.95	ಅಭಿಲಾಷ್ ಎಸ್.ವಿ.	-	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
34	ತುಮಕೂರು ನಗರದ ಮುನಿಸಿಪಲ್ ಲೇ ಔಟ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ಡಾ ಮುದ್ದುರಂಗಪ್ಪನವರ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ಪಾರ್ಕ್‌ಗೆ ವಾಕ್‌ಪಾತ್ ಅಳವಡಿಸುವ ಕಾಮಗಾರಿ	5.00	4.97	ಎಸ್. ವೆಂಕಟೇಶ್	-	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
35	ತುಮಕೂರು ನಗರದ ಮುನಿಸಿಪಲ್ ಲೇ ಔಟ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ಮಹಾತ್ಮ ಗಾಂಧಿ ಪಾರ್ಕ್‌ಗೆ ವಾಕ್‌ಪಾತ್ ಅಳವಡಿಸುವ ಕಾಮಗಾರಿ	5.00	4.98	ಎಸ್. ವೆಂಕಟೇಶ್	-	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
36	ತುಮಕೂರು ನಗರದ ದೇವರಾಯಪಟ್ಟಣದ ಸ.ನಂ. 71/1 ರಲ್ಲಿರುವ ಪಾರ್ಕ್‌ಗೆ ಚೈನ್‌ಲಿಂಕ್‌ಫೆನ್ಸಿಂಗ್ ಅಳವಡಿಸುವ ಕಾಮಗಾರಿ	4.60	4.56	ಎಸ್.ಎಂ. ಕುಮಾರ	-	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
37	ತುಮಕೂರು ನಗರದ ದೇವರಾಯಪಟ್ಟಣದ ಸ.ನಂ. 58/2 ರಲ್ಲಿರುವ ಪಾರ್ಕ್‌ಗೆ ಚೈನ್‌ಲಿಂಕ್‌ಫೆನ್ಸಿಂಗ್ ಅಳವಡಿಸುವ ಕಾಮಗಾರಿ	4.00	3.97	ಎಂ.ಡಿ. ಕೃಷ್ಣಯ್ಯ	-	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
38	ತುಮಕೂರು ನಗರದ ಕೃಷ್ಣಂದ್ರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ಸಿ.ಎ. ನಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ ಕ್ರೀಡಾ ಸಮುಚ್ಚಯದ ಆವರಣದಲ್ಲಿನ ತಗ್ಗು ಪ್ರದೇಶಗಳಿಗೆ ಗ್ರಾವೆಲ್‌ನಿಂದ ಸಮತಟ್ಟು ಮಾಡುವ ಕಾಮಗಾರಿ	4.95	4.85	ದಿಲೀಪ್ ಎಸ್.ಎಲ್	-	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
39	ತುಮಕೂರು ನಗರದ ಕೃಷ್ಣಂದ್ರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ಸಿ.ಎ. ನಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ ಕ್ರೀಡಾ ಸಮುಚ್ಚಯಕ್ಕೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಕಲ್ಪಿಸುವ ಕಾಮಗಾರಿ	3.50	3.46	ಮಹತೇ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕಲ್ಸ್	-	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
40	ತುಮಕೂರು ನಗರದ ಮರಳೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 67/1 ರ ಸಿ.ಎ. ನಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುವ ಸಮುದಾಯ ಭವನಕ್ಕೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಕಲ್ಪಿಸುವ ಕಾಮಗಾರಿ	4.90	4.35	ಮಹತೇ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕಲ್ಸ್	-	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ

ಸಹಿ/-

ಆಯುಕ್ತರು
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ತುಮಕೂರು

ತುಮಕೂರು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ವತಿಯಿಂದ 2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದನೆಗೊಂಡಿರುವ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ

ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ವಿವರ

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಕಾಮಗಾರಿಯ ಹೆಸರು	ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತ ರೂ.ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ	ಟೆಂಡರ್ ಮೊತ್ತ ರೂ.ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ	ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರ ಹೆಸರು	ಆರ್ಥಿಕ ಪ್ರಗತಿ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ	ಭೌತಿಕ ಪ್ರಗತಿ	ಪರಾ
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ತುಮಕೂರು ನಗರದ ಮೆಳೆಕೋಟೆ-ವೀರಸಾಗರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಮೂರು (03) ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಗಳನ್ನು ಕೊರೆಯುವುದು	7.80	7.76	ರಂಗಶಾಮಯ್ಯ ಬೆಂಗಳೂರು	462125	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿದೆ
2	ತುಮಕೂರು ನಗರದ ಮೆಳೆಕೋಟೆ-ವೀರಸಾಗರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೊರೆಯುವ ಮೂರು (03) ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಗಳಿಗೆ ಪಂಪು & ಮೋಟಾರ್ ಅಳವಡಿಸುವುದು	7.80	7.44	ಕೆ. ಮಂಜುನಾಥ, ಬೆಂಗಳೂರು	735350	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿದೆ
3	ತುಮಕೂರು ನಗರದ ಮೆಳೆಕೋಟೆ-ವೀರಸಾಗರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೊರೆಯುವ ಮೂರು (03) ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಗಳಿಂದ ಒ.ಹೆಚ್.ಟಿ. ಹಾಗೂ ವಿತರಣಾ ಪೈಪ್‌ಲೈನ್‌ಗೆ ವೈಪ್‌ಲೈನ್ ಸಂಪರ್ಕ ಕಲ್ಪಿಸುವುದು.	8.40	6.98	ಕೆ. ನಾಗರಾಜು, ತುಮಕೂರು	537405	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿದೆ
4	ಮೆಳೆಕೋಟೆ-ವೀರಸಾಗರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ನಿ.ಸಂ. 788 ರಿಂದ 769ಎ ವರೆಗೆ ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ಚರಂಡಿ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿ	28.00	21.67	ಗಂಗರಾಜು ಜಿ.ವಿ.	2415266	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿದೆ
5	ಮೆಳೆಕೋಟೆ-ವೀರಸಾಗರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ನಿ.ಸಂ. 803ಎ ರಿಂದ 821ಎ ವರೆಗೆ ಅಗಲದ ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ಚರಂಡಿ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿ	28.00	23.84	ವೆಂಕಟೇಶ್ ಹೆಚ್.	-	-	ಎಲ್.ಒ.ಎ. ನೀಡಲಾಗಿದೆ.
6	ಮೆಳೆಕೋಟೆ-ವೀರಸಾಗರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ನಿ.ಸಂ. 1358 ರಿಂದ 1368 ವರೆಗೆ ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ಚರಂಡಿ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿ	28.00	26.07	ಅರುಣ್ ದೇವ್ ಕೆ.	2417376	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿದೆ

1	2	3	4	5	6	7	8
7	ಮೆಳೆಕೋಟೆ-ವೀರಸಾಗರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ನಿ.ಸಂ. 1202ಎ ರಿಂದ 1193 ಮತ್ತು 1606 ರಿಂದ 1616 ವರೆಗೆ ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ಚರಂಡಿ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿ	25.00	23.26	ಅರುಣ್ ದೇವ್ ಕೆ.	2262649	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿದೆ
8	ಮೆಳೆಕೋಟೆ-ವೀರಸಾಗರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ಸರ್ವೆ ನಂ. 30/2 ಪಾರ್ಕ್‌ಗೆ ಚೈನ್‌ಲಿಂಕ್ ಫೆನ್ಸಿಂಗ್ ಅಳವಡಿಸುವುದು.	16.30	13.01	ಕೆ.ವಿ. ಶ್ರೀನಿವಾಸ್	1294818	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿದೆ
9	ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ಸರ್ವೆ ನಂ. 66/1, 66/1ಬಿ, 66/3ಬಿ ನಲ್ಲಿರುವ ಪಾರ್ಕ್‌ಗೆ ಚೈನ್‌ಲಿಂಕ್ ಫೆನ್ಸಿಂಗ್ ಅಳವಡಿಸುವುದು.	15.84	12.98	ಶ್ರೀಯಾಸ್ ವಾಲ್ಮೀಕಿ	1138326	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿದೆ
10	ಮೆಳೆಕೋಟೆ-ವೀರಸಾಗರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ಸರ್ವೆ ನಂ. 20/2ಬಿ1 ಪಾರ್ಕ್‌ಗೆ ಚೈನ್‌ಲಿಂಕ್ ಫೆನ್ಸಿಂಗ್ ಅಳವಡಿಸುವುದು	12.30	10.07	ಕೆ.ವಿ. ಶ್ರೀನಿವಾಸ್	-	-	ಕಾಮಗಾರಿಯ ಸ್ಥಳದ ಸಮಸ್ಯೆಯಿಂದ ಸ್ಥಗಿತಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ
11	ತುಮಕೂರು ನಗರದ ನೃಪತುಂಗ ಬಡಾವಣೆಯ 2ನೇ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ 3ನೇ ಕ್ರಾಸ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ಉದ್ಯಾನವನದ ಸೌಂದರ್ಯೀಕರಣದ ಕಾಮಗಾರಿ	12.00	9.04	ಯಶ್ವಂತ್ ಗೌಡ	922540	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿದೆ
12	ತುಮಕೂರು ನಗರದ ಸರಸ್ವತಿಪುರಂನಲ್ಲಿರುವ (ರಾಮಜೋಯಿಸ್ ನಗರದ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ) ಉದ್ಯಾನವನದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ಸೌಂದರ್ಯೀಕರಣ ಕಾಮಗಾರಿ	10.00	7.77	ದೀಪ್ ಕುಮಾರ್ ಎಂ	728823	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿದೆ
13	ಮೆಳೆಕೋಟೆ-ವೀರಸಾಗರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ಸರ್ವೆ ನಂ. 20/2ಬಿ3, 20/3ಬಿ ಪಾರ್ಕ್‌ಗೆ ಚೈನ್‌ಲಿಂಕ್ ಫೆನ್ಸಿಂಗ್ ಅಳವಡಿಸುವುದು	9.80	7.87	ರವಿ ಕೆ.ಎಸ್.	-	-	ಕಾಮಗಾರಿಯ ಸ್ಥಳದ ಸಮಸ್ಯೆಯಿಂದ ಸ್ಥಗಿತಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ

1	2	3	4	5	6	7	8
14	ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ಸರ್ವೆ ನಂ. 62/3, 4 ರಲ್ಲಿರುವ ಪಾರ್ಕ್‌ಗೆ ಚೈನಾಲಿಂಕ್ ಫೆನ್ಸಿಂಗ್ ಅಳವಡಿಸುವುದು.	7.65	6.31	ರವಿ ಕೆ.ಎಸ್.	-	-	ಕಾಮಗಾರಿಯ ಸ್ಥಳದ ಸಮಸ್ಯೆಯಿಂದ ಸ್ಥಗಿತಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ
15	ತುಮಕೂರು ಕಸಬ ಸರ್ವೆ ನಂ. 232/15 ರಲ್ಲಿರುವ ಪಾರ್ಕ್‌ಗೆ ಚೈನಾಲಿಂಕ್ ಫೆನ್ಸಿಂಗ್ ಅಳವಡಿಸುವುದು	5.08	4.23	ಅಬ್ದುಲ್ ರೆಹಮಾನ್	402856	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿದೆ
16	ತುಮಕೂರು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ಸರಹದ್ದು ಗುರುತಿಸುವ ಗಡಿ ನಾಮಫಲಕಗಳನ್ನು 1) ಮಧುಗಿರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಕೋರಾ ಹೊಸಹಳ್ಳಿ, 2) ಕುಣಿಗಲ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೊಸೂರು, 3) ಗುಬ್ಬಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹಬ್ಬತ್ತನಹಳ್ಳಿ, 4) ಸಿರಾ ರಸ್ತೆಯ ಊರುಕೆರೆ ಹಾಗೂ 5) ಬೆಂಗಳೂರು ರಸ್ತೆಯ ನಂದಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಗಳಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸುವುದು	4.40	4.01	ಬಿ.ಎನ್. ವೀರೇಗೌಡ	399895	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿದೆ
17	ತುಮಕೂರು ನಗರದ ಮರಳೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ. 67/1 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಮುದಾಯ ಭವನಕ್ಕೆ 04 ಸಂಖ್ಯೆ ಸೋಲಾರ್ ಪಾಟರ್ ಹೀಟರ್‌ಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸುವುದು	3.60	-	-	-	-	ಟೆಂಡರ್ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ
18	ತುಮಕೂರು ನಗರದ ಮರಳೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ. 67/1 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಮುದಾಯ ಭವನಕ್ಕೆ ಒಂದು ಡೀಸೆಲ್ ಜನರೇಟರ್ ಸೆಟ್ ಅನ್ನು ಅಳವಡಿಸುವುದು	5.80	-	-	-	-	ಟೆಂಡರ್ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ
19	ತುಮಕೂರು ನಗರದ ಶ್ರೀನಗರದ (ಕೃಷ್ಣಂಪುರ) ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ. 44) ಉದ್ಯಾನವನವನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸುವುದು	15.50	-	-	-	-	ಟೆಂಡರ್ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ

1	2	3	4	5	6	7	8
20	ತುಮಕೂರು ನಗರದ ಮಂಜುನಾಥನಗರದ (ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ. 68/2ಎ) ರಲ್ಲಿರುವ ಉದ್ಯಾನವನವನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸುವುದು	14.50	-	-	-	-	ಟೆಂಡರ್ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ

ಸಹಿ/-
ಆಯುಕ್ತರು
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ತುಮಕೂರು



**Tumkur Urban Development
Authority, Tumkur.**

**Annual Report of
2018-19**

PARTICULARS OF ANNUAL INCOME AND EXPENDITURE

1. Annual Income & Expenditure	- Enclosed -
2. Demand collection and balance(DCB)	There is no specific DCB to this authority
3. Physical and Financial progress of the works taken	Statement enclosed
4. Details of proposed new works	Statement enclosed
5. Progress in implementation of SC/ST minorities and women development programmes	No such programmes have been taken up by the Authority.
6. Progress achieved in Housing scheme (Ashraya, Ambedkar)	——— ———
7. Progress achieved in the schemes taken up under Central Govt. assistance	Under NLCP programme of Govt. of India Integrated development of Tumkur Amanikere has been taken up in association with the Lake development Authority.
8. Incurred under different schemes	——— ———

Sd/-
Commissioner
Urban Development Authority,
Tumkur

TUMKUR URBAN DEVELOPMENT AUTHORITY, TUMKUR ANNUAL REPORT FOR THE YEAR 2018-19

Tumkur Urban Development Authority has come in to existence vide govt. notification HUD/181/TTP/88 (XII) dated 2-6-1988 with a view to improve the Tumkur City and its surroundings to have an asthetic appearance and improvements.

Income and Expenditure for the year ending with 31-03-2018

Year	Income	Expenditure
01-04-2017 to 31-03-2018	33,16,01,387	27,34,21,508
01-04-2018 to 31-03-2019	20,76,91,769	20,37,48,211

Preparation of Master Plan (Revision-II), 2031 of the Tumakuru Local Planning Area

Govt. have constituted Local Planning Area comprising of Tumakuru town and surrounding areas vide Govt. order No.HUD/58/TTP/77 dated 12-08-1977. Revised Master Plan for this Local Planning Area is approved by the vide Govt. order NaAeE/116/BeRuPra/2004 dated 14-06-2015. The Local Planning Area covering an area of 75 sq.km is extended to 310 sq.km. by Govt. vide Notification No.NaAeE/64/BeRuPra/2006 dated 11-07-2017.

Govt. have accorded final approval of Master Plan (Revision-II) for the Local Planning Are vide Notification No. NaAeE/377/BeRuPra/2010, dated 18-03-2011. Revision of the Master Plan should be taken up at present Tumakuru is one among the cities included for the preparation of GIS based Master Plan urnder Amruth Mission out of 28 town and cities selected by Urban Development Department. Preparation of base map of the Local Planning Are is under progress and work is entrusted to Karnataka State Remote Sensing Application Center (KSRSAC) and it is instructed to furnish all details needed for the preparation of Master Plan as required by KSRSAC without delay.

The boundary details of Local Planning Area and Area of Interest are incorporated in the digital village maps available with KSRSAC with the assistance of officials this office and the soft copy of the map is obtained for verification. However it is observed that natural features like foot track, cart

track, nala, lake, Kharab etc., have not been incorporated in the digital map. Hence, it has been requested to incorporate all natural features as in village map and to take action early after detailed discussion with KSRSAC.

Sub Committee and Technical Advisory Committee have already been constituted for preparation of RFP and TOR pertaining to the preparation of Master Plan of Tumakuru Local Planning Area under Amruth scheme and these committees have already been engaged themselves completely for the preparation of Master Plan.

To furnish opinion regarding conversion of Agricultural land to non agricultural purposes, approval of layout, issue of commencement certificate for construction of buildings and request for Change of Land use of land under sec 14(A) & 69(2) as per K.T.C.P.Act, 1961.

Authority is furnishing technical opinion in accordance with present approved Master Plan and Zonal regulations pertaining to conversion of agricultural to non agricultural purposes to Revenue Department and in this current year, action has been taken to furnish opinion regarding 319 cases.

As per the resolutions of the Development Authority meetings and in accordance with present approved Master Plan and Zonal regulations, layouts are being approved for the alienated land for the intended purposes and in this current year, action has been taken regarding 191 cases.

Commencement Certificate is issued by the Authority for the plots located in approved residential layouts excluding Tumakuru City Corporation limits and layouts formed and developed by the Authority within the Local Planning Area and in this current year, action has been taken to furnish opinion regarding 211 cases. *

Cases seeking Change of Land Use of the land under section 14(A) & section 69(2) as per the K.T.C.P.Act, 1961 are scrutinized by the Authority and after publishing public notification in the news papers, are placed in the Authority meeting Action is taken as per the resolutions of meeting for these cases and in this current year, action has been taken regarding 19 cases.

Sd/-
Commissioner
Urban Development Authority,
Tumkur

Details of Works taken up by TUDA

Samudaya Bhavan:

The estimate for the work of construction of Samudaya Bhavan having a seating capacity of 355 in S.No. 67/1 Maralur Village, Tumkur City is sanctioned for Rs. 230.00 lakhs. Tender for the same has been approved by Government. Construction work is completed.

Now the Tender has been called for its usage by public on rental basis. Sri. Labyath H.R. Services Bangalore, the maintenance contractor has quoted his highest rate that is for Rs. 3,03,339/- per month. Hence it is accepted and given work orders from 01-03-2019, and the property is being utilized for public.

Sports Complex :

The Administrative approval is accorded by UDD on 16-1-2014 for the work of construction of Sports Complex in Kyathsandra residential layout in C.A. site for Rs. 450.00 lakhs. Now the construction work is completed in all respects. Tender has been called for usage on rental basis and will be let out to parties on tender basis for public service.

Construction of Glasshouse in Amanikere, Tumkur

Construction of Glass house measuring 250' x 150' in the DC office park area of 13-00 acres in Amanikere, Tumkur at the cost of Rs. 498.00 lakhs, is completed and it is let out on rental basis for public service, and it is maintained and controled by the Tumkur Urban Development Authority,

Muthsandra village residential layout development :

As per the decision of the Authority meeting held on 26-6-2010, 17(1) and 17(5) notification has been published for the acquisition of Land for an extent of 21 $\frac{1}{2}$ Acres 28.5 guntas for the formation of Muthsandra layout and TUDA has issued notice to 70 landholders to submit their objections and the same was placed before the Authority meeting on 16-4-2012 and decision has been taken. The Assistant Commissioner, Tumkur Sub-Division, Tumkur has been appointed as Land Acquisition Officer vide Govt. letter No. ಸಅಇ/136/ಬೆಂರೂಪ್ಪಾ / 2012 dated 26-07-2012.

The Director of Town & Country Planning Department has instructed to submit the revised proposal on 5-7-2013.

As per the column 18(3) of Karnataka Urban Development Authorities Act 1987 prior to submission of proposal for administrative approval it is instructed to obtain approval to D.P.R. from the competent authority. Accordingly tenders have been invited on 5-8-2014 for appointing Technical Consultants by following the tender process. As per the proceedings of the meeting held on 23-12-2014, negotiation with lowest tenderer has been done on 7-1-2015, the agency has agreed the negotiated rates and accordingly the workorder has been issued. On 26-4-2015 the Hon'ble M.L.A. and TUDA President have conducted the meeting with concerned farmers. In the Authority meeting held on 6-1-2016 the layout plan of Muthsandra layout is approved and Now the D.P.R. is received, and submitted for technical scrutiny to PWD, Bescom Bangalore, KUWS & DB, Bangalore. Soon after the receipt of approvals further action will be taken up.

Improvement of Ring Road :

The Ring Road from Kyathsandra to Gubbigate with a length of 10.5 km lies within the jurisdiction of Tumkur Urban Development Authority. The Developmental work of ring road has been taken up by the Smartcity Tumkur. Now the work is under progress.

In 2nd phase 2.00 km from Gubbigate to N.H. 206 (Sira gate) is to be constructed after completion of acquisition proceedings of 23 acres 07.12 guntas of land. A proposal for acquisition has been submitted to Assistant Commissioner, Tumkur and final notification under 6 (1) is also issued on 31-12-2015.

Development of Upparahally Tank :

Upparahally tank in Tumkur town having an extent of 8 Acres 11 Guntas is proposed for development. DPR for an amount of Rs. 2.13 crores has been prepared and resubmitted with compliance to the observations by the LCDA. The work will be taken up after receipt of the technical sanction by LCDA. It is proposed to fill the water and develop it as sight seeing place by beautification.

Development of Gulur Tank :

The work of improvements to the Gulur Tank is included in approved bud 2016-17 of TUDA for Rs. 3.00 crores. It is intended to improve the tank with collection of fee by LCDA. The length of the tank bund in 1980 m. and impounding capacity of tank is 32.18 Mcft. It is proposed to erect chain fencing along the periphery of the tank basin alongwith other works to have asthetic appearance and have fresh air for morning & evening walkers. It is proposed to prepare DPR by IDECK. In the TUDA meeting held on 07-05-20 and also to have administrative approval by the competent authority.

The said work is entrusted to IDECK (Infrastrure Development Corporation (Karnataka) Ltd.). The DPR of the same is also submitted to the Chief Engineer PWD, Bengaluru for technical sanction. The Administrative approval is accorded after obtaining the technical sanction and tenders are called for entrustment of the work. The said work is entrusted to the Contractor Sri. Bellibatlu hen. krishnareddy, Souharda infratech pvt Ltd, Pavagada on tender basis for the amount of Rs. 1,75,14,635/- which works out to 11.98% lesser to the rates of 2016-17. The LAO is given to the contractor for further action.

Civic Amenity Sites :

Tumkur Urban Development Authority has 202 C.A Sites. Out of which 140 C.A. Sites have been already allotted till the end of 2018-19 to the State / Central Government Departments and to the other eligible institutions by giving wide publicity. The allotment will be given to the eligible institutions as per C.A sites Allotment Rules, 1991. there are 62 C.A Sites available for allotment. After publishing the notification, Action will be taken to allot these remaining sites in accordance with C.A. sites Allotment Rules.

Sd/-
Commissioner
Urban Development Authority,
Tumkur

Annual report for the year 2018-19 Income (TUDA)

01-04-2018 to 31-03-2019

Total receipts

Total Budget allocation

434,64,35,000-00

20,76,91,769-00

Sl. No.	Income	01-04-17 to 31-03-18	01-04-18 to 31-03-19
1	Opening Balance 01-04-2017	51050597	109230474
2	Interest on S.B.A/c	4175290	4236930
3	Scrutiny Fee	2321887	1741598
4	Land use change Fee	7298465	6159189
5	General receipts	4868374	2116738
6	Betterment Fees	4915655	2697961
7	Ring Road cess	10156712	6536117
8	Development Fees	33765730	14287561
9	Supervision Charges	17850014	16638400
10	Licence Fee & Khatha Fees	423420	397532
11	Sites Tax	692053	604786
12	House Tax	516694	975590
13	Lake Development Fee	16088928	11641533
14	Begger Cess	34589	48699
15	Right to Information Act Fee / Tax	3914	8442
16	Water Supply Fees	779550	1338200
17	Forest protection Fee	2579750	2830750
18	Collection of Tumkur Amanikere Entrance Fee	2677520	3269689
19	Audit objected amount recovered	900	0
20	Sale of C.A.Sites	34847606	21180546
21	MV RSS Sites Sale Amount	2407279	2438184
22	Slum Cess	0	882134

Sl. No.	Income	01-04-17 to 31-03-18	01-04-18 to 31-03-19
23	Labour Cess	0	560573
24	Credited amount by cancelation of cheques	971306	1636989
25	Transfer TUDA Fund	106000	0
26	Withdrawn fixed deposit	301583	16554004
27	Shettihalli Commercial Complex Monthly premium (Action)	10019972	226328
28	Shettihalli Sites Sales Amount	165157174	691550
29	Kyathasandra Sites Sales Amount	294384	914668
30	Sales of MVRSS, KTT, SH Layouts Corners sites Amount	379463	37082473
31	Tumkur Amanikere Ammusment park fee	877511	1837445
32	Bank Adjustment	4279341	2254074
33	Tumkur Amanikere Food Court Rent Amount	1830400	65650
34	Tumkur Amanikere Glass house Rent Amount	222153	2172000
35	Veerasoudha kattada samithi	45150	1658862
36	Credited amount by cancelation of Sb accounts	712620	42006574
Total		382651984	316922243

Sd/-

Commissioner
Urban Development Authority,
Tumkur

4-18 to
-03-19

560573

1636989

0

16554004

226328

691550

914668

37082473

1837445

2254074

65650

2172000

1658862

42006574

316922243

her
t Authority,

Annual report for the year 2018-19 Expenditure (TUDA)

01-04-2018 to 31-03-2019

Total Expenditure

Total Budget allocation

434,26,00,000-00

20,37,48,211-00

Sl. No.	Expenditure	01-04-17 to 31-03-18	01-04-18 to 31-03-19
1	Staff Salary	6937243	7321352
2	Telephone Bills	57090	55327
3	Contingencies expenditure	52240	35485
4	Guest expenditure	17558	0
5	Meeting expenditure	42380	4742
6	Printing expenditure	131329	131590
7	Stationery	70034	102438
8	Advertisements	304463	2149354
9	Advocate Fee	173000	55015
10	Maintenance of Vehicles and Purchase	865148	835619
11	Refund of Initial Deposit towards C.A.Sites	2347600	0
12	Refund of Initial Deposit towards Sites	0	950
13	Refund of Akrama Sakarma Fee	308299	267743
14	Contribution towards leave salary / R.Benefit	912390	1114224
15	Meeting & Function expenses	149625	82190
16	Postal Stamps	15000	10000
17	Audit fee	1682604	0
18	Computer & Maintenance of Machineries Expenditure	285371	51401
19	Intercom system expenses & LAN	239675	41300
20	Out source staff salary	3849985	1991346
21	Refunded to right to Information Act Fee / Tax	1220	0
22	Member ship fee (Karnataka municipal data society)	392000	0
23	Melekote - Veerasagara R.S.S. Electrical, Civil Works and Water Supply Works	3053210	12606492

Sl. No.	Expenditure	01-04-17 to 31-03-18	01-04-18 to 31-03-19
24	Shettihally Layout Civil works	3176092	0
25	Ring Road Civil Works	3680250	407717
26	Kyathasandra layout Civil Works	637488	283081
27	Park Development and other Civil Works	1460006	6194356
28	Shettihally, Veerasagara & Kyathasandra Residential Civil Works at Shettihally Commercial Complex /	47358	201374
29	Samudaya Bhavana in Private Layout of Maralur / Kaidala Village	10103087	12573026
30	Betterment fees transfer to S.T.P.B. (5%)	158137	245783
31	Payment of Slum cess	497106	679973
32	Miscellaneous	143976	322537
33	Maintenance of Parks and others at Tumkur Amanikere	10664471	7313145
34	Civil works at Veersoudha Commercial Building	340385	273566
35	Bank Commission.	4910	3173
36	Bank Adjustment	212726	1386733
37	Transfer of Funds	10019972	0
38	Fixed Deposits	106889326	50000000
39	Refund of /EMD / FSD	94300	132263
40	Refund of Initial Deposits	122150	0
41	Shettihally Underpass (LC-40) Development of TUDA Fund	9991432	9995129
42	Constrution of Tumkur Amanikere Glass House	32690984	10187549
43	Constrution of sports complex in Kyathasandra residential lay out insted of CMC Property in Sy.No.87/2 of Maralur village	33360973	22063442

04-18 to
 -03-19
 0
 407717
 283081
 6194356
 201374
 12573026
 245783
 679973
 322537
 7313145
 273566
 3173
 1386733
 0
 50000000
 132263
 0
 9995129
 10187549
 22063442

Sl. No.	Expenditure	01-04-17 to 31-03-18	01-04-18 to 31-03-19
44	Ring Road land acquisition cost	422355	532284
45	Rural Constitution other Work	21044097	0
46	Refunded the forest protection Fee	2075000	1545000
47	Gulur Lake Development Fee	389200	0
48	Closed SB Account and put to on Expenditure	0	42377752
49	Tumkur District Kannada cultral programme expenditure	121250	0
50	Refund of Tumkur Amanikere Glass house rent	36000	49310
51	Refund of Tumkur Amanikere Ammusment park amount	1151590	1278132
52	Govt Deductions (Works)	1999423	4104304
53	Refund of Lay out formation	0	1686100
54	Development of Tumkur Amanikere	0	2740000
55	Refund of Allotted sites	0	315914
56	Closing balance	109230474	113174032
Total		382651982	316922243
Sd/- Commissioner Urban Development Authority, Tumkur			

Details of works approved during 2015-16

Sl. No.	Name of Work	Estimated Cost Rs. In lakhs	Tender Amount Rs. In lakhs	Name of Contractor	Financial Progress	Physical Progress	Remarks
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Construction of Samudaya Bhavana in S.No. 67/1 at Maralur in Tumkur City	230.00	285.20	Sri K.V. Krishnareddy, M/s Ramkrishi Infrastructure Pvt. Ltd., Tumkur	213.35	-	Work is completed
2	Construction of Sports Complex in Kyatsandra TUDA Layout, Tumkur City	450.00	562.00	Sri K.V. Krishnareddy, M/s Ramkrishi Infrastructure Pvt. Ltd., Tumkur	422.59	-	Work is completed
3	Construction of Glasshouse in Tumkur Amanikere , Tumkur City	498.00	553.00	M/s. Sanjay Marketing & Publicity Services, Bangalore	477.42	-	Work is completed

Sd/-
Commissioner
Urban Development Authority,
Tumkur

Details of works approved during 2017-18

Sl. No.	Name of Work	Estimated Cost Rs. In lakhs	Tender Amount Rs. In lakhs	Name of Contractor	Financial Progress	Physical Progress	Remarks
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Pothole filling from the circle of Kesarumadu NH service road to Ashwini Ayurvedic Hospital in ringroad, Tumkur City.	5.00	4.99	Jayanthkumar	492515	-	Work is completed
2	Pothole filling from the circle of Danah palace NH 206 to Gubbigate and Alankar Daba in ringroad, Tumkur City.	5.00	4.99	Jayanthkumar	497945	-	Work is completed
3	Sinking of borewell and providing of Pump & Motor in Melekote-Veerasaragar TUDA residential layout, Tumkur City.	5.00	4.96	Veeregowda B.N	486908	-	Work is completed
4	Improvement Road from site no. 33 to 158 in Shettihally TUDA layout, Tumkur City	5.00	4.95	Venkatesh N.	446443	-	Work is completed
5	Impromment to road in shettyhalli tuda layout tumkur city sy.no. 76/12 9m road & 12m road	9.50	8.86	Channakeshava	641237	-	Work is completed
6	Sinking of borewell and providing of Pump & Motor near Sports complex in Kyatsandra residential TUDA layout, Tumkur City	4.00	3.97	Dileep S.L.	392149	-	Work is completed

1	2	3	4	5	6	7	8
7	Sinking of borewell and providing of Pump & Motor in S.No. 67/1 at Samudaya Bhavana, Maralur Village, Tumkur City.	4.00	3.99	Dileep S.L.	399545	-	Work is completed
8	Construction of concrete road and concrete drain in Chikkahalli village, Hirehally G.P., Tumakuru Taluk	10.20	7.6	Yashwanth gowda	7,14,053	-	Work is completed
9	Providing RCC Flooring to center portion of Glass house Tumakuru City.	20.50	14.7	Mahesh Aradhya	1463224	-	Work is completed
10	Painting and other works to TUDA office Building, Tumakuru (Construction of Two Toilet blocks & essential repairs in TUDA office building)	5.00	4.8	Veeregowda B.N	441547	-	Work is completed
11	Construction of concrete road and concrete drain in Kolihalli village, Hirehally G.P., Tumakuru Taluk	25.00	18.83	Somashekhar S.H.	1728858	-	Work is completed
12	Providing cobble stone interlocking at left & right side of Glass house in Tumakuru Amanikere.	10.70	8.44	R.C. Prakash	934567	-	Work is completed
13	Construction of culverts at starting & end points at Shettihally Railway Underpass (LC-40) Tumakuru City	5.00	4.98	M.C. Ranganath	363013	-	Work is completed
14	Repairs to the existing road surface water stagnation places at Shettihally Railway underpass (LC-40) Tumakuru City.	4.00	3.99	M.C. Ranganath	299679	-	Work is completed

Repairs to the existing road surface		M.C.		299679		Work is completed	
14	Repairs to the existing road surface water stagnation places at Shettihally Railway underpass (LC-40) Tumakuru City.	4.00	3.99	M.C. Ranganath	299679	-	Work is completed

1	2	3	4	5	6	7	8
15	Providing motors to sump at Shettihally Railway underpass at LC-40, Tumakuru City.	1.65	1.19	Veeregowda B.N	118922	-	Work is completed
16	Pothole filling & Tar patch work from Ashwini Hospital to Gubbigate junction in ringroad, Tumkur City (Ch. 6.50 k.m. to 10.50 k.m)	5.00	4.92	T.L. Ashok	494541	-	Work is completed
17	Pothole filling & Tar patch work from the Bescom station to Ashwini Hospital in ringroad, Tumkur City (Ch. 3.00 k.m. to 6.50 k.m)	5.00	4.98	T.L. Ashok	486993	-	Work is completed
18	Pothole filling & Tar patch work from Kyatsandra Junction to Bescom station in ringroad, Tumkur City (Ch. 0 k.m. to 3.00 k.m.)	5.00	4.95	T.L. Ashok	342650	-	Work is completed
19	Planting of Flower plants in front of DC office in Tumakur Amanikere park.	5.00	4.96	Manjunatha N.G.	496200	-	Work is completed
20	Construction of culverts near Banana shop at Shettihally Railway Underpass (LC-40) Tumakuru City.	5.00	4.96	M.C. Ranganath	482095	-	Work is completed
21	Levelling the ground all-round the glass house by filling the undulations by embankment material in Tumakuru Amanikere.	5.00	4.97	Sanjay Marketing and Publicity services	497436	-	Work is completed
22	Repairing of walkpath & other work at D.C. Office side in Tumakuru Amanikere park	5.00	5.01	Veeregowda B.N	501284	-	Work is completed

1	2	3	4	5	6	7	8
23	Painting to Chainlink fencing of Amanikere park, Tumkur City.	5.00	3.83	T.C. Kumar	383375	-	Work is completed
24	Pothole filling from Gubbigate junction to Geddalalahalli Junction in ring road, Tumakuru City	5.00	4.93	T.L. Ashok	493345	-	Work is completed
25	Pothole filling from Geddalalahalli junction to Kyatsandra Junction in ring road, Tumakuru City.	5.00	4.96	T.L. Ashok	496852	-	Work is completed
26	Repairs to the damaged Tar road surface on either sides of two RCC cross drains on entry & exit of Shettihally Railway Underpass, Tumakuru City.	5.00	4.98	T.L. Ashok	494584	-	Work is completed
27	Sinking of 1st borewell and providing of Pump & Motor in Kyatsandra residential layout of TUDA, Tumkur City	5.00	4.55	Venkatesh N.	323995	-	Work is completed
28	Providing landscape at blank place at Kothithopu side in Tumakur Amanikere park	5.00	4.99	Jagadeeshaiah K.R.	489035	-	Work is completed
29	Repairs to street lights and providing new street light fittings in Melekote- Veerasagara TUDA layout, Tumakuru City.	5.00	5.40	Vinayaka Electricals	539870	-	Work is completed
30	Supplying, erecting and commissioning one number of 10 Passenger lift elevator of standard ISI make for Sports complex in Kyathsandra Residential Layout, Tumakuru	22.00	17.42	B.M. Sudarshan	1200000	-	Work is completed

30	one number of 10 Passenger bus stop of standard ISI make for Sports complex in Kyathsandra Residential Layout, Tumakuru	22.00	17.42	1200000	completed
----	---	-------	-------	---------	-----------

1	2	3	4	5	6	7	8
31	Providing Chainlink Fencing to the Park in Sy. No. 56/4 & 57/1 of Shettihally village in Kasaba Hobli, Tumkur Taluk	9.00	6.83	E.T. Nagaraju	-	-	Work is completed
32	Providing chainlink fencing to the park in S.No. 306/2 in Kuvempunagara, Tumakuru City.	4.70	4.63	G.B. Chandan	-	-	Work is completed
33	Construction of culvert on rain water drain near Upparahally road Shettihally Railway Underpass, Ward No. 30 of Mahanagarapalike, Tumakuru	2.00	1.95	Abhilash S.V.	-	-	Work is completed
34	PROVIDING WALKPATH TO THE EXISTING MUDDURANGAPPA PARK IN TUMAKURU CITY.	5.00	4.97	N. Venkatesh	-	-	Work is completed
35	PROVIDING WALKPATH TO THE EXISTING MAHATHMA GANDHI PARK IN MUNICIPAL LAYOUT, TUMAKURU CITY	5.00	4.98	N. Venkatesh	-	-	Work is completed
36	PROVIDING CHAINLINK FENCING TO THE PARK IN S.NO. 71/1 IN DEVARAYAPATNA, TUMAKURU.	4.60	4.56	N.M. Kumara	-	-	Work is completed
37	PROVIDING CHAINLINK FENCING TO THE PARK IN S.No. 58/2 IN DEVARAYAPATNA, TUMAKURU.	4.00	3.97	M.D. Krishnaiah	-	-	Work is completed
38	Leveling the ground all-round the Sports Complex by filling the undulations by embankment material in Kyatsandra TUDA layout, Tumakuru city.	4.95	4.85	Dileep S.L.	-	-	Work is completed

1	2	3	4	5	6	7	8
39	Electrification to Sports Complex in Kyathsandra TUDA Layout, Tumakuru city.	3.50	3.46	Mahathe Electricals	-	-	Work is completed
40	Electrification to Samudaya Bhavana constructed in C.A. site in s.no. 67/1 Maraluru village, Tumakuru city	4.90	4.35	Mahathe Electricals	-	-	Work is completed

Sd/-
Commissioner
Urban Development Authority,
Tumkur

Details of works approved during 2018-19

Sl. No.	Name of Work	Estimated Cost Rs. In lakhs	Tender Amount Rs. In lakhs	Name of Contractor	Financial Progress in Rs.	Physical Progress	Remarks
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Sinking of 03 Borewell in Melekote-Veerasagara TUDA Layout, Tumakuru City	7.80	7.76	Rangashamaiah, Bengaluru	462125	-	Work is completed
2	Providing & installing of Pump & Motor to 03 Borewell in Melekote-Veerasagara TUDA Layout, Tumakuru City	7.80	7.44	K. Manjunatha, Bengaluru	735350	-	Work is completed
3	Providing pipeline to O.H.T. & distribution pipeline from 03 Borewells in Melekote-Veerasagara TUDA Layout, Tumakuru City	8.40	6.98	K. Nagaraju, Tumakuru	537405	-	Work is completed
4	Development of Road and Construction of Concrete Drain from 788 to 769A in Melekote Veerasagara Residential layout, Tumakuru City	28.00	21.67	Gangaraju G.V.	2415266	-	Work is completed
5	Development of Road and Construction of Concrete Drain from 803A to 821A in Melekote Veerasagara Residential layout, Tumakuru City	28.00	23.84	Venkatesh H.	-	-	LOA issued

1	2	3	4	5	6	7	8
6	Development of Road & Construction of Concrete Drain from 1358 to 1368 in Melekote Veerasagara Residential layout, Tumakuru City	28.00	26.07	Arun dev K.	2417376	-	Work is completed
7	Development of Road & Construction of Concrete Drain from 1202A to 1193 and 1606 to 1616 in Melekote Veerasagara Residential layout, Tumakuru City	25.00	23.26	Arun dev K.	2262649	-	Work is completed
8	Providing Chainlink fencing to the park in S.No. 30/2 in Melekote-Veerasagara Residential layout, Tumakuru City.	16.30	13.01	K.V. Srinivas	1294818	-	Work is completed
9	Providing Chainlink fencing to the park in S.No. 66/1, 66/1B, 66/3B in Shettihally Residential layout, Tumakuru City	15.84	12.98	Shreyas Valmiki	1138326	-	Work is completed
10	Providing Chainlink fencing to the park in S.No. 20/2b1 in Melekote-Veerasagara Residential layout, Tumakuru City	12.30	10.07	K.V. Srinivas	-	-	Site problem
11	Beautification to the park at 3rd cross, in 2nd main in Nrupathunga Extension, Tumakuru City.	12.00	9.04	Yashwanth Gowda	922540	-	Work is completed
12	Development and Beautification to Saraswathipuram park (Behind Ramajois nagara) Tumakuru city.	10.00	7.77	Pradeep Kumar L.	728823	-	Work is completed

EXTENSION, TUMAKURU CITY.							
	Development and Beautification to	10.00	7.77	Pradeep Kumar	728823	-	Work is
12	Saraswathipuram park (Behind Ramajois nagara) Tumakuru city.			L.			completed

1	2	3	4	5	6	7	8
13	Providing Chain link fencing to the park in Sy.No. 20/2b3 & 20/3b in Melekote-Veerasagara Residential layout, Tumakuru City	9.80	7.87	Ravi K.S.	-	-	Site problem
14	Providing Chain link fencing to the park in Sy.No. 62/3 & 62/4 in Sheththally Residential layout, Tumakuru City	7.65	6.31	Ravi K.S.	-	-	Site problem
15	Providing Chainlink fencing to the park in Sy. No. 232/15 in Tumkur Kasaba, Tumakuru City	5.08	4.23	Abdul Rehman	402856	-	Work is completed
16	Providing and Erecting TUDA border display board at 1) Kora Hosahalli on Madhugiri road, 2) Hosuru on Kunigal Road,3) Habbattanahalli on Gubbi Road, 4) Urukere on Sira Road and 5) Nandihalli at Bengaluru Road	4.40	4.01	B.N. Veeregowda	399895	-	Work is completed
17	Providing 04 no.s Solar water heaters to Samudaya Bhavana in Sy. No. 67/1 of Maraluru Village, Tumakuru city.	3.60	-		-		Subject to be putup in meeting for tender approval
18	Providing Diesel Generator to Samudaya Bhavana in Sy. No. 67/1 of Maraluru Village, Tumakuru city.	5.80	-		-		Subject to be putup in meeting for tender approval

1	2	3	4	5	6	7	8
19	Development of Part at Srīhagara (Kyatsandra village Sy. No. 44) , Tumakuru City.	15.50	-		-		Subject to be putup in meeting for tender approval
20	Development of Part at Manjunathanagara (Shettihally village Sy. No. 68/2A), Tumakuru City.	14.50	-		-		Subject to be putup in meeting for tender approval

Sd/-
Commissioner
Urban Development Authority,
Tumkur